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GONIEC KRAKO
CENY OGŁOSZEŃ: Po tskście 1 mm w 2 szpaltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe** po 
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45 mm).

Rok V. I Nr. 32.

Kraków, czwartek 4  marca 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez ltedalije  ręko
pisy będą zwracano autorom jedynie wówczas gdy 
(ioiąezone zoslann znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotne i. Prenumerata miesięczna 4.50 Zl.. 
z odnoszeniem do domu 3 ZJ. Na prowlooji dopłata

porta. Konto czekowe: Warszawa 638.

Turcja nie chce stać się 
buforowem.

Między niebezpieczeństwem sowieckiem a angielskiemi obietnicami
państwem

Kraków, 3 marca. Jednem z państw eu
ropejskich, które bez wątpienia z najwięk
szą uwagą śledzi rozwój wypadków na 
froncie wschodnim, jest Turcja.

Aby zrozumieć jej sytuację, trzeba się
gnąć kilka wieków wstecz, gdyż stosunek 
Turcji do Rosji pozostał, mimo wszystkie 
zmiany polityczne i ustrojowe w ostatnich 
kilkuset latach zawsze ten sam.

Jak wiadomo, stal się Konstantynopol, 
dawna- stolica cesarzy wschodnio-rz.ym- 
skich, stolicą Turcji i jej punktem wypa
dowym na Europę dopiero w r. 1453. Po 
zniszczeniu cesarstwa greckiego przeszły 
jego dążności, zamierzenia oraz duża część 
kulturalnego dobytku na Moskwę, na 
Kreml, w którym z.agośeila jedna z osta
tnich księżniczek bizantyńskich, wnosząc 
przez małżeństwo swemu mężowi Wasylo
wi III wielki spadek bizantyjski. Od te
go czasu Rosja uważała się za uprawnio
ną występować w obronie i w imieniu ca
łego świata prawosławnego, ingerować w 
tworzeniu się państw bałkańskich (np. przy 
powstaniu państwa bułgarskiego, serbskie
go itd.). łącząc i  temi moralńo-kulturalne- 
ini pretensjami również czysto polityczne 
żądania.
Turcja konsekwentnie występowała prze

ciwko Rosji gdziekolwiek mogła.
Jako odwieczny wróg Polski, zmieniła 

ona swoją politykę wobec tego kraju z 
chwila kiedy Rzeczpospolita weszła w kon
flikt z Rosją i była przez nią zagrożona.

*Ten stosunek nie zmienił eie; mimo zmia
ny reżimu w jednym i drugim kraju. Po
mimo, że w Turcji dynaslja osmańska u- 
stąpiła w r. 1920 miejsca reeozypospolitoj, 
a dynaslja Romanowów oddala władzę w 
ręce komunizmu, to mimo to

podstawa stosunkó'*- rosyjsko-turec- 
kich pozostała na podłożu realnych 
warunków geograficznych tą samą co 

dawniej.
Xie więc dziwnego, żo ostatnie wydarze

nia na froncie wschodnim znalazły żywe e- 
cho praedewszystkiem w Turcji. Turcja 
bardziej, niż kiedykolwiek przekonała się,
ze istnieje .niebezpieczeństwo wdarcia się 
reżimu sowieckiego na zachód i ewentual
nie na południe, to też tym zagadnieniom 
lioswięcone były zapewne, w dużej mierze 
rozmowy w Adąnie między prezydenten 
licpubliki t ureckiej luonii a Churchillem. 
1 rzeba przypuszczać, żo również na tej 
Łonfor^ncji przedstawiły czynniki aniriol* 
iskio możliwość, zwycięstwa Sowietów ce
lem podkreślenia konieczności ściślejszej 
współpracy między Turcja a aliantami. a- 
by .tem łatwiej przeciwstawić ,«ie .sowiec
kiemu niebezpieczeństwu. Tłumaczenie to 
nie zdaje sie jednak trafiać do przekonania 
Turcji, która musiała sobie zdać sprawę 
z faktu, że gdyby takie zwycięstwo miało 
miejsce, to i pomoc anglosaska przeciwko 
Sowietom pozostałaby bezskuteczną.

Jest w każdym razie ciekawem. że Wiel
ka Brytanja i Stany Zjednoczone używają 
tego rodzaju argumentów, co rzńca jasne 
światła na 'stosunki miedzy Wielka Bryta-

Przyjęcie u posła Mandżukuo 
w Berlinie.

Berlin, 3 marca. Poseł nadzwyczajny 
I minister pełnomocny cesarza Mandżukuo, 
Lueiwen, wydał z okazji 11-tej rocz licy 
utworzenia państwa Mandżukuo w dniu 1 
marca przyjęcie w salonach poselstwa w 
Berlinie.

*
Młode cesarstwo Mandżukuo zostało 

utworzone w dniu 1 marca 1932 r. przy da
leko idącej pomocy .laponji. Mandżukuo, 
uczące 43 miljonów mieszkańców, stanowi

Maa<i^u^u0 wykazało zdumiewający 
. „ gospodarczy oraz godny uwagi 

Produkcji krajowej i swoich bo- 
T*1,'1' " ' . naturalnych. Z Niemcami istnieje, 
jak wiad01n0i od r. 1936 układ handlowy.

nją i Stanami Zjednoczonemi a wschodnim 
sojusznikiem. IV razie więc zwycięstwa so
wieckiego — starajmy sie interpretować 
angielskie tłumaczenie sytuacji — nastąpi
łaby sprzeczność między państwami anglo- 
saiskiemi a Związkiem 'Sowietów, przyczem 
Turcja byłaby państwem buforowem, na 
którego terenie, względnie jego obszarze 
życiowym rozgrywałyby sie anglosasko- 
sowieckie nieporozumienia. Ta perspekty
wa nie może Turcji odpowiadać, gdyż wę- 
pcłuięłaby państwo tureckie do rzędu pań
stewka bałkańskiego. poddanego ciągłym 
fluktuacjom politycznym i uzależnionego 
każdorazowo od takiego czy innego kierun

M i m  depesz miedze M n  didgere a fllhimm
Berlin, 3 marca. Z okazji rocznicy przy

stąpienia Bułgarji do Paktu Trzech Mo
carstw, król Borys wystosował do FUhrera 
następującą depeszę:

„Z okarzji roczinicy historycznego dnia, 
w którym przed dwoma laty Bułgarja 
przys tąpi hi do Paiktn Trzech Mocarstw, 
przesyłam Panu, Panie Fiihrerw, najserde
czniejsze gratulacje w imieniu wlasnem o- 
raz narodu bułgarskiego, odez-uwająccgo 
wobec Pana najgłębszą wdzięczność. Przy 
tej sposobności łączę w duchu długoletniej, 
nieawruszonej przyjaźni i wiernego zbrata
nia naszych narodów najserdeczniejsze ży
czenia Pańskiego osobistego powodzenia 
i szczęścia dla bohaterskiego narodu nie
mieckiego, oraz jego zwycięskiego oręża,

Po konferencji Mussoliniego 
z Ribbentropem.

Echa w prasie europejskiej.
Rzym, 3 mar a. Publikacje na temat wi

zyty ministra spraw zagranicznych Rzeszy 
wysuwają się na czoło dzienników rzym
skich. Już główne tytuły bijące z pierw
szych stron trzech wielkich dzienników 
włoskich: .Giurnale d* Italia", „Tribuna*, 
„Lavoro Fascista", podkreślają ścisłą współ
prace Włoch i Niemiec oraz niewzruszal
ność obydwu krajów prowadzenia wojny aż 
do całkowitego zniszczenia nieprzyjaciel
skich sił bojowych, do usunięcia bolsze
wickiego niebezpieczeństwa oraz do stwo
rzenia nowego ładu europejskiego.

„Messagsro** pisze: „Europa zrozumie 
zuaczenio nieugiętej i ponownie uroczyście 
zaznaczonej decyzji osi, by walczyć aż do 
ostatecznego zwycięstwa i niezawodnie po
jęła, iż przeznaczeniem osi jest dzięki swej 
potędze zniszczyć raz na zawsze koalicję 
aljaneką. W toku rozmów ponownie pod
kreślono wole Włoch i Niemiec walczenia 
ramie przy rftmieniu aż do osiągnięcia cc- 
lii. Czas pracuje tin rzecz osi.

Dziennik „Popolo di Roma" stwierdza, iż 
l i le ra  prawa i duch urzędowych publiku- 
cyj jest całkowicie jasny. ,

Wychodzące w Turynie dzienniki w wy
daniach wieczornych na czołowych thiei- 
scach przynoszą wiadomości o wizycie mi
nistra Rzeszy dla spraw zagranicznych.

W  pierwszym rzędzie dzienniki wysu
wają na czoło, że minister spraw za- 
granicznych Rzeszy odwiedził Duce 
jako wysłannik z odręcznem orędziem 
Fiihrera przyczem rozmowy posiadały 
znaczenie szczegółowego zbadania 
wszelkich zagadnień europejskich oraz 
prowadzenia wojny, tudzież podkreślają 
całkowitą zgodność poglądów oraz zde
cydowaną wolę kontynuowania wojny 
aż do zniszczenia nieprzyjacielskich sil 
oraz do wytępienia śmiertelnego nie
bezpieczeństwa. jakim może być boi. 

szewizacja Europy.

ku w polityce. Turcja natomiast, nauczona 
.wreszcie ciężkiemi przejściami po wojnie 
światowej i poważuciui poniesionemi stra
tami, nauczyła sie prowadzić politykę bar
dzo wytrawną i spokojną, w obecnej zaś 

wojnie wykazała aż nadto dobrą.wolę za
chowania pełnej neutralności.

Jeśli chodzi o ocenę walk na wschodzie, 
to ogólnie wyraża się opinia turecka o niej, 
że odniesione przez wojska sowieckie su
kcesy mają raczej przemijające znaczenie, 
natomiast odezwały się liczne głosy, polne 
uznania dla zdecydowanej postawy mo
carstw osi, walczących o zwycięstwo prze
ciwko wschodniemu sąsiadowi.

biorącejjo udział w dumnej walce o spra
wiedliwy porządek świata.

Podp.: Borys".
FUhrer odpowiedział następującą depeszą:
„Za życzenia, przesłane mi telegraficznie 

•z okazji rocznicy przystąpienia Bułgarji 
do Paktu Trzech Mocarstw, wyrażam \VK. 
Mości moje najserdeczniejsze podziękowa
nie. Przepełniony niezłomną ufnością w na
sze ostateczne zwycięstwo i nowy sprawie
dliwy porządek świata, odiKiwiadam na 
Pańskie pozdrowieniu z mojej strony ser- 
decziiemi życzeniami powodzenia dla naro
du bułgarskiego, sprzymierzonego z nami 
długolefniemi węzłami przyjaźni, oraz Pań 
skiego osobistego szczęścia.

Podp.: Adolf H itler*.

Zarówno „Gazetta del Popolo", jak i 
„Stampa" zwracają szczególną uwagę na 
udział w rozmowach generała Warimonta, 
oraz generała Ambrosio.

Rozmowy Ribbciitropa z Duce potrakto
wały poranne wydania wtorkowe dzienni
ków medjolańskich w sposób bardzo i»en* 
sncyjuy, zamieszczając je na czele nume
rów, przyczem w podtytułach podkreślono 
zgodność, i całkowite porozumienie co do 
pojęć oraz niczem niewzruszonej woli pro
wadzenia wojny aż do ostatecznego i decy
dującego zwycięstwa. Zarówno „Popolo 
d*1 tulili", jak i „Corriere dclla Sera** o- 
Kwiauczają, iż rzymskie rozfiwwy były o- 
wiane całkowicie tym duchem, jaki uwi
doczniał się w sprawozdaniu Duce wyglo- 
ezonein przez niego w dniu - grudnia 1942 
do narodu włoskiego, mianowicie walczyć 
'/-godnie z rozkazem poległych aż do osta
tecznego zwycięstwa.

Prasą rumuńska na naczelnych miej
scach publikuje sprawozdanie z wizyty mi
nistra Rzeszy dla rpraw zagranicznych we

W trzech miesiącach alianci stracili 
w Burmie 236 samolotów.

Tokio, 3 nmren. Agencja Domei dowiadu
je się z jednego z punktów oporu wojsk 
japońskich na terenie Burmy, co następuje:

Lotnictwo armji japońskiej wielokrotnie 
bombardowało w ciągu miesiąca lutego an
gielskie i amerykańskie bazy lotnicze w 
Indjach Przednich i przy tej okazji zni
szczyło 45 samolotów. Ponadto w ciągu lu
tego br. zestrzelono nad Rangunem 14 ma. 
szyn aljanckich. \V związku z powyższem

Między jeziorem llmeń 
a Cholmem.

Berlin, 3 marca. Zaledwo kilka dni mi; 
uęlo od chwili, gdy bolszewicy usiłowali 
przystąpić do ataku, korzystając z lodo
wej powłoki jeziora llmeń. — Masy wojsk 
rzucili oni nn zmotoryzowanych samach 
oraz na nartach, aby pokonawszy prze
strzeń, przekraczająca 180 km. niespodzie
wanie dokonać na tem miejscu wyloniu w 
linji bojowej. Bolszewicy zapłacili ten krok 
pownżnemi stratami. .

Już o północy zauważono podejście bol
szewików, którzy o świcie przystąpili oo 
ataku. Jakby od jednego uderzenia rozsu
nęła się ściana mgły, a atakujące oddziały 
piechoty, nie mając żadnego oparcia tere
nowego, zostały wydane na pastwę niemu* t 
ckięj broni.

Na brzegu jeziora llmeń -zalega obecnie 
masa prawie 2.000 poległych, których do
tychczas nic udało się nawet zliczyć, a któ
rzy zginęli nn. tafli jeziora od pocisków 
niemieckich aparatów nurkowych. Ponuę- 
szano z poległymi bolszewikami znlegu.in 
teren tysiące nart i broni automatycznej.

Zaledwo upłynęło 27 godzin od tego nie- 
udatego przedsięwzięcia, a bolszewicy po
nownie przystąpili przy użyciu przeważa
jących sil do ataku, w odległości 50 km 
4ia południe w kierunku Cholina, która to 
miejscowość w ciągu uh. zimy bohatersko 
broniła się w ciągu 105 dni. Na jednym 
tylko odcinku, długości 400 metrów, rzu
cili bolszewicy kilka tyralier w sile około 
2.500 żołnierzy, wspieranych przez. 50 czoł
gów-, tudzież lotnictwo bojowe i artylerje. 
Jednakże i In próba przełamania frontu me 
powiodła się. W ciągu kilku godzin zni
szczono 33 czołgi, pozostałe zaś zepchnięto 
nn teren bagnisty, gdzie ugrzęzły. Nu tym 
matym odcinku poległo około 700 bolszewi
ków. którym czoło stawiał jeden pułk pie
choty.

Włoszech oraz z wręczenia odręcznego orę
dzia Fiihrera Mutsoliniemu.

,,Viosa“ czerpie wszelkie naidsy do "'j11'1' 
śnycli depesz z decyzji, w której 
śla sie ponownie zdecydowana wole Mę
tnieć i Wioch prowadzenia wojuj «x 11 
ostatecznego wyniszczenia bolszewizinu.

„Informacja** stwierdza, że Europa 1”‘/ ' '  
ciwstawin się wszelkim obcym wpływom, 
zaś „Curentur* podkreśla, że w riini!”, 
spotkania rzymskiego ustalona zostn 
„Magna Charta" obszaru europo.tsKieg •

Ożywiona akcja oddziałów 
zwiadowczych nad Dońcem. 

Berlin, 3 marca. Nad środkowym odcm-d w h h j  o n iH ic a ,  raesu j  ł
kiem Dońca trwająca od kilku dni od w iz 
oraz mgły ułatwiają niemiockim tołni 

działalność wypadową irzom ożywioną 
zwiadowczą.

Korzystając z gęsto zaludnionego i po
krytego iiczneini fałdami i sZ‘‘z)<’iÎ ”1!>Oy.1

wosci przemysłowej, ....  * •>!.„„„ :pewną sowiecką drogę p.®"'5^, wiele im- 
możliwily komunikację. n.'sZj.f ')l ,1 ',  
jazdów. kolumny san sowieckich oiaz <ln
działa przeciwpaucerne.

Poseł dr Thompson wręczył swe 
pisma uwierzytelniające.

Sztokholm, 3 marca. Nowy poeeł niemie- 

lu M .m  Iró low l
uwierzytelniające.

udało się oddziałom lotniczym arm ji ja- 
nońsklej, działającym na terenie Surmy, 
zestrzelić, względnie zniszczyć na ziemi 
235 samolotów nn odcinku trzech mleeięcy
\V powyższym okresie lotnictwo * ”
,xióskioj dokonywało ataków no Kalkutę, 
Czittngong. Popi i szereg większych baz, 
wyrządzając olbrzymie szkody wśród tam
tejszych objektów wojskowych.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 marca. Wioski komunikat wo

jenny z wtorku 2 marca brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na froncie tunetańakim uwieńczone po

wodzeniem akcje lokalne.
Lotnictwo nieprzyjacielskie straciło 13 

samolotów, z czego Gsiem w walce po
wietrznej. a pięć wskutek ognia ziemnej 
obrony przeciwlotniczej.

Formacje samolotów włoskich ponowiły 
gwałtowno ataki na konwój nieprzyjaciel
ski, który zaatakowano już w dniu 28 luto- 
go i zatopiły jeden parowiec, oraz dwa dal
sze ciężko uszkodziły.

Ataki lotnicze przeprowadzono na Pa
lermo, Neapol i różno miejscowości pro
wincji Catanzaro i Gosenza.

Wśród ludności cywilnej było 10 zabi
tych i 113 rannych w Neapolu, a 10 zabi
tych i 96 rannych w Palermo. Zaraporto- 
wano o pięciu zabitych i 10 rannnych w 
Catanzaro Marina, oraz o jednym zabitym 
i 11 rannych w Amantea (Cosenza). Nad 
Neapolem myśliwcy nasi zestrzelili trzy 
samoloty, dwa strąciła ziemna obrona 
przeciwlotnicza. Dwa dalsze samoloty spa
dły w okolicy Palermo, jeden trafiony 
przez naszych myśliwców, a jeden przez 
urtylerje przeciwlotniczą.

Sześć z pośród naszych samolotów nie 
powróciło do swych baz.

Bombardowanie pozycji
aljanckiej artylerji w Tunetanji.

Berlin, 3 marca. Formacie lotników bo
jowych dokonywały w dniu 1 marca bm. 
gwałtownych nalotów na froncie północno, 

'tunetańsklm, zadając dotkliwe ciosy arty
lerii aljanckiej.

Liczne bomby . trafiły działa i skrzynie 
z amunicją. Na podobnie dotkliwe ataki' 
narażone były objekty jednego z miast, 
któro z uwagi ha ważny punkt węzłowy 
było zajęte przez większe oddziały wojsko
we. Miasto to było niespodziewanie atako
wane przez niemiecki© samoloty bojowe. 
Kilka serji bomb eksplodowało na terenie 
dworca kolejowego.

Klucze samolotów nurkowych zwalczały 
zmotoryzowane kolumny tudzież komuni
kacje kolejową aljaneką, obrzucając półno
cny odcinek bombami oraz ostrzeliwując 
z broni pokładowej. Ofiarą akcji niemiec
kich lotników myśliwskich tudzież akcji 
obrony przed nalotami powietrznymi pa- 
dło 7 samolotów, w tej liczbie kilka bom
bowców. Ponadto artyleria przeciwlotnicza 
zestrzeliła jeden samolot. Dwa aparaty 
Spitfire zniewolono do przymusowego lą
dowania.

Stocznie Stanów Zjednoczonych
nie mogą podołać zedrniom.

Genewa, 3 marca. Amerykański tygodnik 
„Time** pisze, łż zadaniem przemysłu Sta
nów Zjednoczonych Jest natychmiastowe 
zorganizowanie „ "gantycznej produkcji 
statków konwojowych, by w ten sposób o- 
graniczyć niebezpieczeństwo łodzi podwod
nych.

Budować trzeba jednostki konwojowe — 
statki zwalczające lodzie podwodne oraz 
kontrtorpedowee. Zresztą ustalenie progra
mu budowy statków nastąpito zapóżno, a 
na domiar nieszczęścia we wszystkich sto
czniach zaznacza się ten sam brak najważ
niejszych przedmiotów. Jak np. nitów. — 
Pierwotny zamiar, w myśl którego statki 
konwojowe, wyposażone być miały w tur
biny parowe, nie mógł być urzeczywistnio
ny z powodu braku niektórych ważnych 
części. Główną przcozyna takiego stanu 
rzeczy jest zła kalkulacja w Waszyngto
nie. Dziś jest już zapóżno do usuwania 
wszystkich starych błędów.

Nowy prezydent republiki
urugwajskiej przejął władzę.

Buenos Aires, 3 marca. Nowo obrany 
rezydent republiki urugwajskiej Dr. Juan 
osce de Ameznga złoży! w ub. poniedzia

łek wobec Izby ustawodawczej przepisaną 
przysięgę, poczem objął władzę państwową.

Projekt budżetu Japonjl 
przyjęty.

Tokio, 3 marca. Na wtorkowem posiedze
niu japońskiego senatu zebrani przyjęli 
ogólny budżet Japoński w sumie 13,275 m il. 
Jardów jen na rok budżetowy 1943/44.

Izba poselska zaakceptowała projekt bu
dżetu już na posiedzeniu z dnia 13 lutego 
br. Budżet specjalny, przeznaczony na cćlo 
wojskowe w suniio 27 miljardów jon. został 
przed kilku dniami uchwalony przez obio 
Izby.

Japonja zwalcza bolezewizm
r w Chinach.

Tokio, 3 marca. Zapytany im  wtorkowem 
posiedzeniu parlamentu generał-major Sa- 
to, szaf biura wojskowo-politycznego mini, 
sterstwa wojny, oświadczył, 12 japońska 
siła zbrojna uczyni wszelkie kroki, aby u- 
eunąć bolszewlzm z wielkiego obszaru 
wschodnio-azjatycklcgo. Wyniszczanie boi- 
tzewlzmu na terenie Chin odbywa się przy 
ścisłej współpracy z rządem narodowym.

Liczebne siły komunistycznych chińskich 
odr Iziałów bojowych ocenia się na około 
500 do 600 tysięcy żołnierzy. Japońska siła 
Bbrojna walczy skutecznie z komunistycz- 
nemi organizacjami, tudzież ich komórka
mi.

Madryt, 3 marca. Hiszpański przemysł o- 
krętowy przeżywa obecnie okres zwyżki 
na rynku transportowym, spowodowany 
ubytkiem konkurencji w międzynarodo
wym ruchu komunikacyjnym. W arunki te 
nastręczyły również sposobność do odno
wienia przestarzałej I ciężko zdezelowanej 
floty handlowej.

Warunki obecnie aą niemniej korzystne, 
jakiemi były po wojnie światowej, kiedy 
to hiszpańska żegluga okrętowa przeżyła 
również okres świetnego rozkwitu. Odbu
dowa hiszpańskiej floty handlowej, która 
w czasie wojny domowej poniosła ciężkie 
straty, czyni w ten sposób obecnie wzglę- 
Inle szybkie postępy mimo trudności, z 
akleml muszą walczyć doki okrętowe.

W  ciągu ubiegłego rokit do doków 
wpływał nieprzerwany strumień za

mówień na budowę okrętów,

dzięki czemu wielo przedsiębiorstw ma za
pewnioną pracę na długi czas naprzód.
Podczas kiedy do początku 1942 r. wpłynę
ły  do nich zamówienia na 109 nowych stat
ków. to do początku 1943 r. cyfra ta pod
wyższyła się na 222 statki. Wartość zamó
wień oddanych dokom przedstawia wartość 
1,3 miljarda pesetów..

W każdym razie obecna konjunktura po
zwala niotylko wypełnić luki, poczynione 
przez wojnę domową, ale także zgromadzić 
obfite nadwyżki.

Po zakończeniu wojny domowej hisz
pańska flota handlowa stopniała ds 

mniej więcej 800.000 brt.

Dzięki naprawie statków, uszkodzonych i 
napót zatopionych w portach, już teraz 
zdołano przekroczyć granicę mlljona ton.
Ponieważ jednak napraw dokonano głó
wnie celem ponownego uruchomienia sta- 
rych jednostek, nie zdołano eoprawda usu
nąć najdotkliwiej odczuwanej ujemnej 
strony, manowieie przestarzalości jedno
stek okrętowych i związanej z fem nieren
towności. W tej chwili jednak pierwszy e-

na marginesie wieczoru lakKiai muzum 
ui Starym Teatrze.

Kraków, 3 marca. — Ozy pan }uż o tom 
slysizall Artyśoi operowi wystąpią w ope
retce! — zagaduje mnie jeden ze znajo
mych, który biegając cały dzień za intere
sami po mieście, słyszał, że dzwonią w ja 
kimś kościele, ale nie wiedział w którym.

Przysłowie z kościołom nadaje się nawet 
dosyć dobrze do imprezy, o której chemy 
mówić: artyści oporowi wysiZli ze świątyni 
sztuki, aby zagościć na trzy wieczory w go- 
ścinnyąn, ale nieco lżejszym przybytku mu
zy. Wprawdzie trudno dzisiejszemu śmier
telnikowi sądzić o lekkości lub ciężkości 
jakiejkolwiek muzy, skoro się ich osobiście 
nie zna i nio miało sposobności stwierdzić 
w swych ramionach ich wagi, ale tak się 
już przyjęło, że operetka, to jak gdyby owa 
„ L e k k o m y ś l n a  s i o s t r a "  ope
ry, która poszła po linji najmniejszego 
oporu i bytuje na marginesie wielkiej 
szlaki.

Tatki jest sąd publiczności, tak się pisze 
w gazetach i taik się mówi w kółkach arty
stycznych, ale to wszystko bynajmniej nie 
wycoerpuje samego zagadnienia. Nie rosz
cząc sobie bynajmniej pretensji do znaw
stwa muzykologicznego, zdaje mi się, że 
ostatecznie operetka wymaga takiej samej 
maesterjL takich samych zdolności i takiej 
samej szkoły, ja k . każda inna dziedzina 
sztuki. Oczywiście, że opera stawia znacz
nie większe wymagania, że w ramaeh joj

Miechie uflerzenia i m  DPzelamania M
bezskuteczne.

Ciężkie warunki atmosferyczne w obszarze Isjum. -  Bolszewickie 
wypady i próby przełamania załamały się.

Berlin, 3 marca. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych kumun kuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 2 marca:

W  południowej części frontu wschodnie
go dzień wczorajszy stał pod znakiem wła
snych kontrataków.

Śmiało akcje zaczepne wojsk niemiec
kich nad dolnym biegiem rzeki Kubań roz
biły grupy sił nieprzyjacielskich i udarem
niły przygotowania do ataków.

Pomimo trudnych warunków atmosfe
rycznych | terenowych w rejonie Isjum 
zdobyto dalsze miejscowości. K ilka rozpro
szonych grup nieprzyjacielskich „zniszczo
no. Liczby jeńców I zdobyczy wzrastają da
lej. Na polu bitwy wśród licznych zabitych 
znaleziono dowodzącego generała 25-go so
wieckiego korpusu pancernego, generała- 
majora Pawłowa.

W  rejonie bojowym na zachód od Char
kowa aż na północ od Orła oraz na odcin
ku na południe od jeziora llmeń także w 
dniu wczorajszym załamały się wśród wy
sokich krwawych strat wypady i próby 
przełamania frontu przez nieprzyjaciela.

Wojska niemieckie planowo opróżniły 
przyczółek mostowy pod Demjańskicm, na 
południowy wschód od jeziora llmeń, prze
ciwko któremu bolszewicy wśród niesły
chanych strat ludzkich I materiałowych 
nacierali nadaremnie od 14 miesięcy.

Oddawna przygotowane odcięcie lin ji nie
mieckiej odbyło się krok za krokiem, po

wywiezieniu we właściwym czasie całego 
sprzętu i wszystkiej broni. Samo opróżnię, 
nio przeprowadzono bez przeszkód ze stro
ny przeciwnika.

Na froncie północno-tunetańsklm nłemle- 
cko-włoskie wojska zaczepne, skutecznie 
wspierane przez lotnictwo, poczyniły wczo
raj dalsze postępy.

Lotnictwo z dobrym skutkiem zaatakowa
ło objekty kolejowe na zapleczu nieprzy- 
jacielskiem oraz urzadzbnila wyładowcze I 
miejsca postoju okrętów w Bonę. Myśliw
ce niemieckie i arty lerja  przeciwlotnicza 
zestrzeliły w rejonie morza Śródziemnego 
11 samolotów nieprzyjacielskich.

Samoloty brytyjskie dokonały we wczo
rajszych godzinach nocnych wypadu aż po 
Berlin i zrzuciły bomby rozpryskowe i za
palające na stolicę Rzeszy, oraz miejsco
wości, leżące w je j okolicy. Powstały szko
dy od bomb zapalających i rozpryskowych 
w dzielnicach mieszkań Iowy cli I w  gma
chach publicznych. Ludność poniosła stra
ty. K ilka samolotów nieprzyjacielskich, 
zrzucając sporadycznie bomby, zaatakowa
ło rejon Niemiec zachodnich. Myśliwcy, o- 
perujący nocą, artylerja przeciwlotnicza, 
artylerja marynarki, oraz łodzie stażnicze 
zestrzeliły 19 w większości czteromotoro- 
wych samolotów nieprzyjacielskich.

W  rejonie morskim na zachód od Nor. 
wegjl uszkodzono bombami kontrtorpedo- 
wiec brytyjski.

Doki hiszpańskie pracują pełną parą.
tap odbudowy floty hiszpańskiej, stojący 
pod znakiem napraw, można uważać za za
kończony.

Drugi etap będaie stał pod znakiem bu
dowy nowych jednostek, co związane bę- 
dizie z miezbędaem odmłodzeniem typów. 
Poraź pierwszy doki będą obecnie w stanie 
wykonywać zamówienia na nowoczesne 
wysokowartośclowe statki, przeznaczone do 
komunikacji zaoceanicznej.

Rozdział tych zamówień wygląda nastę
pująco: Towarzystwo amiatonsikie Eus!kal- 
duna w Bilbao buduje dwa cysternowce, 
cztery mieszane statki pasażerskie i towa
rowe. pięć parowców do przewozu owoców 
i siedemnaście mniejszych statków na łącz
ną sumę 267 mitljonów pesetów: firma 
Consbruceiones Navales w Bilbao wyko
nuje dwa parowce węglowe, cztery miesza
no etattki pasażerskie i towarowe, 11 parow
ców do przewozu owoców i sześć statków 
rybackich na łączną kwotę 292 mil jonów 
pesetów. Tasama firma buduje w swych 
dolcach w Kadyksie trzy cysternowce, czte
ry parowce do przewozu owoców i siedem 
statków imzybrzeżmych, wartości 154 milje- 
nów pesetów.

Doki Echevarrieta, również w Kadyksie, 
przyjęły zamówienia na siedem mniejszych 
parowców towarowych, cztery parowce do 
przewozu owoców i pięć statków przy
brzeżnych, na sumę 134 miljonów pesetów. 
SzeTeg wielkich doków hiszpańskich, które 
przyjęły zamówienia na większą skalę, 
zamyka towarzystwo Union Naval de Le- 
vante w Walencji, które w swych pochy
łych stoczniach, zniszczonych w czasie woj
ny domowej, a obecnie przywróconych do 
pierwotnego stanu, buduje trzy cysternow
ce, cztery mieszane statki pasażerskie i 
towarowe, cztery parowce do izrzewozu 
owoców, oraz kilka holowników i statków 
przybrzeżnych, łącznej wartości 281 miljo
nów pesetów. Reszta zamówień przypada 
proporcjonalnie na kilka mniejszych do
ków okrętowych w Pasajes, El Ferrol, San- 
tander, Vigo i w kilku portach nad wybrze
żem morza Śródziemnego.

błyszczą wielkie nazwiska kompozytorów 
i interpretatorów o głębokiej, nieprzemi
jającej wartości, ale również operetka, 
zwłaszcza stare utwory, jak choćby „Pta
sznik z Tyrolu", „Baron cygański**, „Zem
sta Nietoperza" i tyle innych dzieł Offen
bacha,. Suppógo, Millecoera, czy choćby Lc- 
hara i t  d., stoją na takim poziomie, że 
graniczą o ścianę z operą komiczną.

Nie po raz pierwszy zobaczyny a r t y 
s t ó w  o p e r o w y c h ,  j a k o  w y 
k o n a w c ó w  u t w o r ó w  o p e r e t 
k o w y c h .  Przecież eksperyment taki u- 
ezynił swego czasu znany basista Stani
sław Tarnawski, kreując rolę dozorcy wię
zienia Frosza, w „Zemście nietoperza", a 
również słynńy tenor bohaterski Aleksan
der Bandrowski obok partjl operowych 
śpiewał również „Barona cygańskiego". 
Kombinacja walorów głosowych kwalifi
kujących artystę do opery z partiam i ope- 
rotkowomi, jest o tyle ciekawa, że w ten 
sposób dana piosenka nabiera głębszych, 
oiekawszych i oczywiście artystycznie po
prą wniejszyeh cech, że ujęcie jej jest nieco 
inne, a przez to samo ciekawsze i bardziej 
fascynujące. Zwykły „szlagier" staje się 
w ten sposób utworem, jakgdyby nowym, 
przefiltrowanym przez Wyższą szkole i wyż
sze kwalifikacje artystyczne śpiewaka.

Znamy bardzo dobrze już nietylko... ze 
słyszenia, ale również z widzenia świetną 
trójkę artystów pp. H a l i n ę  D u d icz- 
L a t o s z e w s k ą ,  S t a n i s ł a w a  
D r a b i k a  i K a r o l a  U r b a n o 
w i c z a  i widzieliśmy ich już w róż
nych kreacjach operowych, tym razem jed-

Z  walk nad jeziorem llmeń.
Berlin, 3 marca. Z pośród 1.060 czołgów! 

któro bolszewicy w czasie od 21 do 28 lute, 
go br. stracili na froncie wschodnim, wśród 
oraz przed stanowiskami obronnemi fron
tu nad jeziorem llmeń zniszczono względ
nie unieruchomiono 126 czołgów sowiec
kich, w tern wielką ilość najcięższego typu.

W ciągu ostatniego tygodnia lutego bol
szewicy codziennie ponawianemi atakami 
usiłowali silncmi świeżemi oddziałami, 
jeszcze przed zniknięciem lodu na jeziorze, 
na rzekach i bagnach przełamać nowe sta
nowiska wojsk niemieckich, nio szczędząc 
ani materjału ludzkiego, ani broni. Mimo 
tych wysiłków, grenadjerzy niemieccy na- 
pór wojsk sowieckich z powodzeniem po
wstrzymali na całej linji.

Myśliwce japońskie zestrzeliły 
7 ,,Hurricane“ .

Tokio, 3 marca. W czasie ataku powietrz
nego na obszar burmański, mianowicie na 
północ od Akyab, w dniu 28 lutego — jak 
donosi agencja Domei — z pośród 15 ataku
jących maszyn „Hurricane", myśliwce ja
pońskie zestrzeliły 7. Lotnictwo japońskie 
nie poniosło żadnych strat.

W kilku wierszach.
W związku z 450-tą rocznicą powrotu Krzy- 

szlofa Kolumba z jego pierwszej podróży odkryw
czej do Ameryki, czynione są przygotowania do 
wielkich uroczystości w Barcelonie, gdzie wielki 
podróżnik został przyjęty w kwietniu 1493 r. 
przez hiszpańską parę królewską, celem złożenia 
sprawozdania ze swych odkryć. Większość krajów 
ibero-amcrykańskich będzie reprezentowana 
przez swych przedstawicieli dyplomatycznych. 
Dokładna kopja słynnej karabeli! „Santa Maria", 
która służyła Kolumbowi jako statek admiralski, 
a która zwyczajnie stoi na kotwicy w zatoce Ka- 
dyksu, zostanie sprowadzona do Barcelony, ce
lem uświetnienia uroczystości.

♦
W Bukareszcie założono towarzystwo rumuA- 

sko-fińskie.
♦

Z okazji generalnego zgromadzenia londyńskie, 
go Produce Clearing House, przewodniczący rady 
nadzorczej tej instytucji, Geoffrey Swann, zako
munikował w tonie zrezygnowanym akcjonariu
szom i osobom zainteresowanym, że londyńska 
giełda towarowa utraciła wszelką możliwość nor
malnego prowadzenia swych transakcyj, ponie
waż wszystkie rynki towarowe w Angiji oraz 
prawie na całym świecie znajdują się pod ścisłą 
kontrolą rządową. Ten stan rzeczy przeciągnie się 
niewątpliwie także na pewien okres czasu po 
wojnie, wskutek czego na dłuższą przyszłość nie 
może być mowy o jakimkolwiek wolnym handlu 
towarami masowemi.

♦
W I»ndynie podano do wiadomości, że jeden 

z najbardziej znanych dziennikarzy północno
amerykańskich, londyński korespondent dzienni
ka „New York Times", Bob Post, został zastrze
lony w ezasie ataku terorystycznego na pewne 
niemieckie miasto. Post wziął udział jako spra
wozdawca prasowy w nieudałej próbie aTaku 
bombowców Stanów Zjednoczonych na obszar 
północno-zachodnich Niemiec w ub. piątek. W 
Londynie oświadczają, że o losie Posła bruk 
wszelkich wiadomości.

♦
Dokonywane obecnie oznaczanie żydów, żarnie, 

szkujących Saloniki w liczbie 5fi.000 przy pomocy 
żóhej gwiazdy Dawida przyjęte zostało z zado
woleniem przez ludność grecką. Saloniki są nie
wątpliwie najbardziej licznem centrum żydów- 
skiem nad morzem Sródziemnem.

*
Po kapitulacji generała Wangczingsaia, obecnio 

również zwolennik tego generała, gencral-inajor 
Suczentung, dawny dowódca niezależnej fi-łej bry
gady sił zbrojnych Czungkingu poddał się wrał 
z 15.000 żołnierzy wojskom japońskim.

*
Minister marynarki Stanów Zjednoczonych’ 

Knoz podał do wiadomości, iż Stany Zjednoczo
ne urządziły bardzo silną bazę lotniczą na wy
spie Upolu, należącej do grupy wysp Samów.

nak będziemy mogli usłyszeć ich jako wy
konawców ojieretkowych arji. Usłyszymy 
więc melodje z operetek Pnganiiu‘ego 
Z e m s t a  n i e t o p e r z  a". K r a i 
n a  u ś m i e c h u "  oraz różne pieśni 
i balady oraz walce Jana Straussa, Lehnrn, 
Różyckiego, jak np, słynny walc „Ca to  n", 
„Nied pięknym modrym Dunajem". „WaTc 
Francois", przypominający nam dawna 
czasy z przed wojny światowej, owiane ja
kąś rzewną mgiełką romantyzmu. Będą to 
te same melodje. które już X razy wzru
szały nas i chciałoby «ie powiedzieć, wyci
skały kilku ostatnim pokoleniom łezkę 
z oka. A mimo to n i e  b ę d ą  t o  t e  
s a m e  nt e 1 o d j e. lecz nieco inno: 
inne w ujęciu, inno w interpretacji i w du
chu.

Gdyby się chciało posługiwać jakieniś 
porównaniem, wziętem z życia, to czyż nio 
zdarza się zobaczyć po wielu latach swoją 
byłą córkę, swej byłej ukochanej, podobną 
jak dwie krople wody do matki. Patrzao 
na nią, odnosi się wrażenie, jakby się by!o 
o t y l e  l a t  m ł o d s z y m ,  i prze
żywało te. co leży za nami wiele lat wstecz. 
Ta sama i nie ta sama,.. Ten sam uśmiech, 
a jednak trochę inny... i mimowoli wytę
ża się słuch, aby usłyszeć te same słowa, 
które kiedyś szepnęła matka, a tymczasem 
przychodzą słowa inne, choć niemniej miłe.

Lecz wszystkie takie rozważania pozosta
ną papierowemi aż do chwili, kiedy wej
dziemy w podniecający, uroczy krąg raelo- 
dji w tak świetnej interpretacji, .żak Lato, 
szewskiej, Drabika i Urbanowicza.

XA



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 52. Czwartek, 4 marca 1943, 3

KRONIKA Ile punktów kosztują różne części garderoby?
Dziś: Kuńegu-ndy 
Jutro: Kazimierza

Dziś obowiązuje zacieni* 
nienle od g 18.00 do 5.30

Wytwórnia katgutu w Warszawie
Warszawa, 3 marca. Instytut Serologiczny 

w Warszawie podjął swego czasu po raz 
pierwszy w Gen.. Gub. wyrób wyjałowio
nego katgutu, t. zn. nici chirurgicznych 
stosowanych przy operacjach wewnątrz 
nych. Dotychczas katgut musiano sprawa' 
dzać z Rzeszy.

Obecni© wyrabia eię nici chirurgiczne z 
surowych jelit merynosów hiszpańskich, 
względnie z jelit półdzikich owiec górskich.

Należy zaznaczyć,, że wyrób katgutu wy
maga od robotników znacznego uzdolnie
nia fachowego i jak największej sumien
ności. Nad całą procedurą fabrykacji do
minuje zagadnienie sterylizacji. Tak, żo ro
botnik zdaje sobie sprawę, że pracuje dla 
zdrowia, swoich bliźnich i że najmniejsza 
nieostrożność może sprawić choremu nie
wypowiedziane bóle, a nawet spowodować 
jego śmierć.

Instytut dla uprawy roślin działa.
Kraków, 3 marca. Na skutek zarządzenia Ge

neralnego Gubernatora założono w jesieni 1941 
rokn Instytut dla uprawy roślin. Jako obszar do
świadczalny oddano do dyspozycji majątek Trze
bieniec o powierzchni 250 ha, położony w po
wiecie miechowskim, Okręg Kraków.

Glównem zadaniem pracy Instytutu jest bada
nie podkładek drzew owocowych, które to prace 
rozpoczęto już na wiosnę 1942 r. Najważniejszą 
częścią gospodarstwa doświadczalnego jest plan
tacja krzaków jabłoni, w Ilości 4000, w 5 szla
chetnych odmianach. Posadzono nadto próbnie 
470 szlnk pólplennych czereśni, 1100 jabłoni I 
470 grusz plennych, między klórenti większą 
część stanowią przewodnie różnych typów i roz
maitego pochodzenia.

Dalsza rozbudowa Instytutu postępować będzie 
krok za krokiem naprzód, przewidziane jest bo
wiem znaezne rozszerzenie prac doświadczal
nych. Glównem zadaniem będzie rozmnożenie 
rnrozo odpornych i zdatnych dla sadownictwa 
klonów, podktadek i przewodni, aby w len spo
sób otrzymać miody materjal do rozszerzania 1 
utrwalenia sadownictwa,

KURS KUCHARSKI I KELNERSKI W dniu I-go
bm. rozpooząl się we Lwowie kurs przeszkolenia 
dla uczniów zawodu kucharskiego i kelnerskiego. 
Kurę ten organizuje Grupa Kuch Turystyczny w 
Głównej Grupie Przemysłowej Gospodarki i Kuchu, 
w porozumieniu z Wydziałem Wiedzy i Nauki

Kraków, 3 marca. W  zwią-zku ze zmianą 
kart zaipotiraebowaaia na towary włókien
nicze na karty punktowe podajemy w dal. 
azym ciągu kilka wyjątków: suknie z weł
ny lub z materiałów zawierających weł
nę 42, suknie ze sztucznego jedwabiu lub 
z materjałów zawierających sztuczny jed
wab 23, suknie z wszystkich innych materja. 
łów włókienniczych 30, kostjumy wełniane 
lub z materjałów zawierających wełną 56, 
kostjumy ze sztucznego jedwabiu lub z 
materjałów zawierających sztuczny jedwab 
25, komplety z wełny lub z materjałów, za.

Se rających wełnę 68, ze sztucznego Jedwa
biu lub z materjałów zawierających sztucz
ny jedwab 39, krótkie spodenki (szorty) z 
wełny lub z materjałów zawierających weł
nę 17, kurtki tkano podszyte 38, płaszcze 
zimowe z wełny lub z materjałów zawie
rających wełnę 75, płaszcze ze sztucznego
Jedwabiu l^.b z materjałów zawierających 
sztuczny jedwab 40, płaszcze gumowe, gu
mowane i impregnowane oraz peleryny de
szczowe, niepodszyte, płaszcze popelinowe 
niepodazyte. płaszcza kompletowe nicpod- 
szj t̂e 20, płaszcze letnie I za rzutki (pelery

Ujęcie pojazdów mechanicznych 
w Krakowie.

Kraków, 3 marca. Zarządzeniem Głównego Wydzia
łu Spraw Wswntęrznych przy Rządzlt Generalnego 
Gubernatorstwa zobowiązani są posiadacza pojazdów 
mechanicznych każdego rodzaju I wozów przyczep
nych do pojazdów mechanicznych lub wózków bocz
nych, które nie noszą żadnego urzędowego znaku ro- 
Joetracyjnego lub nie są jeszcze zarejostrowano zgło. 
elć Je niezwłocznie w Urządzio Ruchu Drogowogo we 
właściwom dla poeiadacza starostwie powlatowem 
lub mlejsklom.

Zgłosascioó® wlnino n-aoitąpió najpóźniej d-o dnia 7 
muren lir. Forauilamo zgioe/zontowe można nabyć w® 
właściwym Urzędizis Ruchu Drogowego.

Pojazdy media,niame, w y  przyoacpn® i wóa/kl bo
czna niozgłoszone w przepisanym czasie zostaną wy- 
wlasacraom®.

Stur-o-sta micjiAl miasta Krakowa w-ydal nowe 7,a- 
rsapiKcmia w oprawie njąola pojaodów me-chaintoaziyoh 
w mieście Krakowie, według którego właściciele, po
siadacze i dzierżawcy wwzelikiego rodzaju pojazdów 
mcohanjcanych, wozów przyczepnych do takie,h po
jazdów i wózków booanyoh, które nie zoataiy jęcaća®
. tapuęgcejoae do ruo.hu z numerem Out tub nie soeita- 
ły zarejestrowane z numerom Got, winni najpńinloj 
do dnia 8 marca br. zgłosić swojo pojazdy w Urzę
dzie Ruchu Drogowego, wlośoiwytn dila ul a lego miej- 
eca postoju pojazdów.

Zgłoszenie winno nastąpić na formularzu w po- 
trójnem wykonaniu. Dla pojazdów meehanlcranyeh, 
znajdujących aię na obszarze miasta Krakowa, wła
ściwym Jast Urząd Ruchu Drogowego przy Dyrekcji 
Policji w Krakowie.

Nic wypełnienie tego obowiązku pociąga za sobą 
wywłaszczenie pojazdu I karą w myśl par. 89 ronpo- 
rządzenia o dopuszczeniu pojazdów do ruchu drogo
wego.

ny), także podszyte płaszcze deszczowe, 
gabardinowe, z wełny lub z materiałów za
wierających wełnę 50, wiatrówki-kurtki 25, 
ranne płaszcze podszyte z wełny lub z ma
teriałów zawierających wełnę 60, kaftan), 
ki iro-cn© ze sztucznego jedwabiu lub z ma
teriału zawierającego sztuczny jedwab 11, 
pelerynki fryzjerskie ze sztucznego jedwa
biu lub z materjałów zawierających sztucz
ny  jedwab 4, biustonosze 3, pasy biodrowe 
(gorsety) 10, paski do pończoch 4, gorsety 
z b i ns-tom oazami 14, majtki od 50 cm ogól
nej długości, z wełny lub z materjałów za
wierających wełnę 12, ze sztucznego jedwa. 
blu lub z materjałów zawierających sziucz- 
ny jedwab 7, z wszystkich innych materja
łów włókienniczych 7, kombinacje dziane 7, 
kombinacje tkane ze sztucznego jedwabiu 
łub z materjałów zawierających sztuczny 
jedwab 8, suknie dla ciężarnych z wełny 
,Z.b z materjałów zawierających wełnę 48, 
ubrania narciarskie 56, kurtki narciarskie 
38, spodnie narciarskie 18, kulki pracowni
cze z materjałów drelichowych 21, spodnie 
pracownicze z materjałów drelichowych 21, 
para damskich mankietów 1.

Opieka nad niemowlętami.
Częstochowa, 3 marca. W  ubiegłym mie

siącu pod opieką Placówki Opieki nad 
niemowlętami w Częstochowie znajdowało 
się ogółem 212 dzieci, którym w miarę mo
żliwości wydawano środki odżywcze oraz 
mleko.

W okresie sprawozdawczym zbadane o- 
gółem 71 dzieci, przeprowadzone 7 wizyt 
lekarskich i 36 pielęgniarskich, dokonano 
82 naświetlań lampą kwarcową, 11 opa
trunków oraz 11 odczynów Pirąueta. Nad
to zaaplikowano 9 szczepionek przeciw ko
kluszowi i ospie oraz 49 różnych zastrzy
ków.

PRZYTUŁEK DLA STARCÓW. W Sulejowie, w 
t>ow. piotrkowskim, istnieje przytułek dda starców, 
kalek i bezdomnych sierot ufundowany w XVII wie- 
kn. W chwili! obecnej przebywa w nim 60 oaób. Dzię
ki 70-morgowemu ogrodowi 1 otrzymywanym e nie
go płodom, przytułek jest samowystarczalny. W ub. 
roku oddano nawet pewną ilość zbiorów na kontyn
gent.

„GRZECH MŁODOŚCI" W GAZECIE. Na Kra- 
kówoo, przodmlelodu Piotrkowa, znaleziono w dziupli 
drzewa noworodka owiniętego w gazetę. Do paplom 
przyczepiona była kartka a nnpiaetin: „Niech ktoś 
onopiekujo się grzochein mojej młodości". Dziecko 
oddano do przytułku, a ia  matką wdrożono poszu
kiwania.

WYBRYK NATURY. U jednego z rolników kolo 
lomoszowa Mazowieckiego, niejakiego Wlnoemtogo 
Mieohotnla, ocieliła alę krowa, wydając na świat 
czarne oielę o trzech głowach. Niecodzienny ten wy
padek wywołał zaciekawienie I rozmaite komentarze 
w całej okolicy.

P. K. Op. -  bilans pracy 
w Radomiu.

W miesiącu styczniu czynny-cb było aa tersnlc Ra. 
domla 8 kuchen ludowych P. K. Op., w których co- 
tkziieum-ie wydawano pgzecirtaie 1.640 porcji obiadów. 
Nadito punkt rozda.wm4«twa mleka roadoielU ogniem 
posnię-d&y podopiecznych 403 I mleka peino-wnrtoóciu- 
wego. 1.530 I odciąganego oraa 80 kg ukoodenso-wą- 
nogo. Podobnie, Jak w miesiącach pojurzolinJoh. p.ęó 
ochronek opiekowało się 470 ubogleml dziećmi. Nie
zależnie od akcji dożywiania P. K- Op w Radomia 
udauolai zju-iiikl talk w naturae, jak w gotówo®.

Sirainryiwnie biorąc, pod opieką P. K. Op pocos-ta- 
wai!o w micwląou sgwwwoadawezym 14.182 podopiecz
nych, w tern 0.912 dzieci, 4.700 kablot I 3.070 męż
czyzn.

Uprawa jarzyn w Galicji zajmle 
40.G00 ha.

Lwów, 3 marca Pomyślny zbiór Jarzyn w uh. roku 
na tsrsnls Okręgu Galicja osiągnięto dzięki wydolnej 
pomocy czynników urzędowych w postaci praydzts- 
lenia znaoznyeh ilości nasion. W reku bież. ogrodni
cy zdani są raczej na własne siły, gdyż naogól przy
gotowali sobie odpowiedni zapas nasicn z własne) 
uprawy. Nndtó będą oni mogli zaopatrzyć się w na
siona w specjalnych sklepach, którym Centrala Na
sion w Krnkowio przydzieli odpowiednio ilości.

Według tegnrooanogo planu zasiewów na obsiane  
Okręgu Galie,tli w roku 1913 uprawa Jarzyn zajmla 
49.020 ha ziemi.

Kronika żałobna.
Kraków, s marca. W owtatnich dzidach zmarli: 

l.cnora Gawęcka, lat 82, wdowa po miwtrmu iniakał- 
wlcim; Emllja Kozom, lat 64; Józef Myszkowski, lat 
88, kupiec; Józsf Milek, lat 46, Lnikasent: Helena 
Rybkówna, iat 29, pielęgniarka; z Kawraków Marja 
Frydmanown lat 25 żona coeladnlka iiwaiwklego; 
Władysław Bogusz, tal 46, przemyi-towiec; Cizslaw 
Zychowski, lat 34, malarz; Andrzej Bollglowa, int 
68. dl u goli-t ni pracownik Btadjonu sport tsla"| 
Wilhelm Erndt. Lat 54, mistrz masarski; Józsł Zy
gmunt Litwin, lat 45, kierownik eaikoty; Alejzy Paw
likowski, lat 30; Adam Posłuszny, Int 41, plu-toiwwy 
miejskiej Straży ]*ożamej.

ŚMIERĆ PRZEZ UDUSZENIE. 16-letni Stefan Król, 
mleszknnieo wsi Sulialnwice, kolo Wolbromia, pracu
jąc prsy budowle studni we wal Jeżówka, gm. Tery, 
cn, kolo Wolbromia, został zasypany większą warst
wą niemi. Pomimo natychmiastowej pomocy nleswscą- 
fcliwy poniósł śmierć przez tideszcnie.

ŚMIERTELNE ZATRUCIE. Wśród wielkich boleści 
zmarła z Słomnikach 43-letnla Bronisława Turczyn, 
zam. w Krako-wie, przy ul. lolewela 10. Według orze
czenia lekarza, śmierć nastąpiła wskutek zatrucia się 
artykułami spożywesemi. Zwłoki odstawiono do In
stytutu medycyny sądowej w Krnzowle.

UTRATA WZROKU. Krawcowa Helena TomasrJGe- 
wlcz, zamieszkała w Opocznie, pow. tomaszowWt, 
podczas przykrawania niaterjalu na suknią, poślizg
nęła alę i upadłą tak nieszczęśliwie, że wbiła nobla 
w iKillozek ostrze nożyczek. Do nieszczęśliwej ko
biety wezwano lokurza, który atwlordall naruaaonie 
nem u wzrokowego i utratę wzroku.

PASEK STAŁBY SIE ZGUBĄ. Prsy ulicy Wnj- 
wnwakiej 43 w Częstochowie usiłował pozbawić się 
7 , * £)iam wieeąająo się na pasku od spo
dni u klamki drzwi. Zamiar samobójczy udąrwnnio- 
no dwięki Praypądkuwoaiu odkryciu przas sąsdsitów. 
t rzycayuą rozjiocnliwego kroku była udeudeiw.nł.nią 
choroba płuc.

Kupno nieruchomości
Młyn, tartak natychmiast kupię 
„Informator". Kraków, Pijawka 19 
Kupię każdą realność, gospodar
stwo majątek. Skowroński, Kra
ków. Adolf Hi-tler-Platz 39. 1551
Rożnów k/Nowego Sącza. Parcelę 
budowlana, w ładnem położeniu, 
kupię. Zgłoszenia: „Informator', 
Kraków. Pijarska 19. 2398k
Domek na prowincji, z większym 
ogrodem kupię. — „Informator", 
Kraków. Pijaraka 19. 2-105k
Kuplą każda realność, miejsco
wość obojena. Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 9190".
Domy, wille, parcele, gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż, Biuro 
„Własna Strzecha”. Kraków, 
Adolf Hitler-Płatz 10. tol. 104-81 
Kuplę zaraz domek 8—4 ubik. tuż 
Ja granicą Wielkiego Krakowa. 
Wlaiimość: Kraków. Długa 24:3, 
godzina U —13. 1621

Sprzedał nieruchomości
Sprzedam okaoryjnie dwie morgi 
pola przy autostradzie. Wiado
mość: Kraków. D |Uga 24/S. godz. 
11—13. 1622
Największy wybór kamienic, will, 
domów parcel gospodarstw, po
leca — Skowroński -  Kraków, 
Adolf Hitler-Platz S9. tol. iss.gr. 
56 mórg ziemi kolo Sanoka, ta
nio sprzeda Skowroński. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39. l545
Czorsztyn: pensjonat umebi„w;,. 
ny, 35 ubik.. 3400 mtr. ogKMlu, 
tanio — Skowroński Kraków, 
Adolf Hltlnr-PIatz 39. teł. 158-iit,. 
1/2 kamienicy nowej, 29 ubik., 
sprzeda Skowroński. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39, tol. 158-0b. 
Gospodarstwo 5 mórg, zabudowa. 
Bia Ciężkowice, sprzeda Skowreń. 
akt,’ Kraków Adolf Hitler-Plalz 
Nr. 39. 1530
W Aleksandrowie pod Warszawą
na linji Warszawa-Gtwock stacji 
kolejowej Falenica Firma Józef 
Adam Trubaezek sprzedajfi na pra. 
wacb wyłączności działki budo
wlano zalesione po rewelacyjnej 
etmie _  zł. 4 za m* Akty nota
rialne natychmiast przy jednoeae- 
snem wydzielaniu do oddzielnej 
książki Warszawa. Al. Ujazdow
skie 41. m. 5. tol 8 65.16 i 8.118 99. 
Jdzefówll na linji Warszawa—Ot
wock działki położone tuż przy 
atac.ll kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw. sprze- 
daje wylącimie F-mn J. A. Truba. 
ezek. Warszawa. Al. Ujazdowskie 
41—5. Teł. 8-08-99 | 8-65-16. 
Zakopane. Pensjonat jednopiętro
wy. dwunastopokojowy pelnokom. 
•ortowy. 2.000 m. parceli sprzeda: 
•.Informator", Kraków. Pilarska 19 
Baniek murowany parterowy. 200 
"9«ni ogrodu owocowego piekne 
•"łożenie, bHsko tramwaju La- 
"'ewnl-lrl. Wis-d.: Konoeej Biuro 
"ll*raó. Kraków, ul. Basztowa 10.
Unii U'ef<>n 15i’-'’5 1509

II o.. Ogród. 28 komf. ubl-
B nr„ „.•Orzeda połowę KcneeeJ. wL io  Zleo#ń- Kraków, ul. Baszto, 
wa 10. rn L tej. 159-35. 1510

Dom l  p.. murowany. 10 ubik., 
komf.. sprzeda B'U. „Er-ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27, tol. 128-11 
Parcele 230 sążni, blisko tramwaj, 
sprzeda B/H. „Er-ka-us". Kraków. 
Starowiślna 27. łoi. 128-41. 2432-k
Parcele 200 sążni w Woli Ducba- 
okiej sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków. Starcw-iśLno. 37. 4«»1. i28-4d 
Parcele budowlano -przemysłowe, 
kamitinioo komfonlowo, dozny 1 
wiillo sprawdzone w Urzcdzio Pla. 
nowninia Miasta, hipotece i zba
dane nu miejscu, sprzedaj® Biu
ro Parceiacyjinoi. Kraków, ul. Sieu. 
» s  5/7, 1. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi), tol. 113-64 od 10 dio 17 
bez przerwy. 894
Zakopane: Willę 18 pck.. drugą
7 pok.. konni, wodociąg, elektry
ku. obydwie kryto blachą, ładne 
ogrody, traccia 9 pok., komfort, 
i wiele innych, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 1587
Polowe II p. kamienicy z dużym 
ogrodem, oraz 1/4 kamtaniey II p, 
komf. (Podgórze), sprzeda: Kra 
ków. Zwierzyniecka 8/1. 1588
Ładną paroelę budowlaną, uzbro 
Joną w Dębnikach, sprzeda: Kra 
ków. Zwierzyniecka 8/1. 1589
„ , 3 . ul*tk . Isduy. 600 sążniowy 
ogród jarz, owocowy. Wróblowlce. 
Swoszowice _  sprzeda: Kraków 
Zw-ierzynieeka 8/1. isyn
Rabka: Wtlly t ponsjonsuty, ume
blowane lub ale. z ładnymi ogra, 
darni, oraz parcele do wyboru, 
sprzeda: Kraków. Zwiemsynieeka
8 m 1. 1591
Kamienica IV pię-tr., nowoczesna, 
snporkomforlowa śródmieście do 
sprzedania w Konoosj. Biurze Zle
ceń, Kraków, ul. Basztowa 10/1, 
tol. 159-35. 1625

Matrymonialne
henna, lat 88, gospodarna, 

nnz™'a,?.t ,s  Prowadzaniem ioteresu. 
no cłl •“•'rym . iuteiigtmtncgo pana ków’ t^ N ? 1'9&5-'?<* le<’ Krak • Kr»- 

Wdowlec. lat 32: a synkiem wy- 
Anki sziaitm. ml8łT2 stolarski na 
kicrowniczem saipowlsku. pragnie 
poznać panno lub wd-owe bezdziet 
na w celu matrym.. do lat 28 
ładną, szlachetnego serca, przeo-* 
siebioreza i nie biedną. Zgkwze. 
nia z fotografią, za zwrot rory.c 
kierować: Goniec Krak.. Rzeszów’ 
pod „Nr. 5376", 2439e
Kawaler, lat 28, przystojny, wyso. 
ki. blondyn na dobrem stanowi
sku. bez nałogów, poszukuje panny 
do lat 23. ładnej, inteligentnej, 
promieniującej prawdziwą kobieco, 
śclą, skromnej doniatorkj. Dyskre. 
cja i zwrot zdjęcia zapewniony. 
Cel matrym. Zgłoszenia: Gonieć 
Krą-k.. Rzeszów, „Nr. 848". 2441 k
Wdowiec bezdzietny kupiec, posła, 
dający własny interes, poszuknjs 
panny lub wdowy bezdzietnej do 
lał 35 niezależnej, miłej, przystoj. 
nej. zdolnej do prowadzenia imtere. 
•u. Cel matrym. Zgłoszenia tylko 
poważne z fotografią którą zwra
cam: Goniec Krak.. Tumów. ..1384" 
Przystojna wdowa, łat 25. niezoleż. 
na. pozna pana na wyższem stano
wisku. o szlachetnym charakterze 
w celu matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Krak . Kraków. „Nr. 1668“.

Noclegi

Noclegi: Kraków. Ziełona 25/1. 
Noclegi niekrępujące. Kraków — 
l)lu«a 26/3. 592
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra 
ków. Zyblikiewicza 5/122. 11)91
Pokój przyjezdnym. Kraków. Sta 
rowiślna 52/13. IV. p 1103
Noclegi ozyste: Kraków. Senacka 
fl'10. przeeani-ca Grodzkiej. 1105 
Pokój tylko rtlu przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8/7. 
Noclegi — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska. lllt)
Noclegi: Kraków, św. Jana 36'4. 
Noclegi: Kraków Lubicz 19/0. 
Noclegi niekrępujące: — Kraków 
Wielopole 13/4, 1 p„ front. 1115 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5, 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4. II piętro. 1117 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Staroz-iólna 87/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna52/10 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9'18 
I. n. oficyny. 1124
Noclegi: Kraików. Lubicz 19/4.,

Nauka I wychowanie
Profesor nauraa stenografii nie
mieckiej. poJekiej kslegowoóoi. Je. 
syka nidmteokiego. matematyki, 
fizyki, ohctn.ll ustnie I kor-eaiwin 
dencyjnis: Kraków, Zielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć 2 stuto. 1634

Różne
Maryla" Zakład rsoasecil poń

czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia
nie 1 dpezywanie etóp cerowanie 
pończoch Szyhkol Taniol Dokład
nie! Maria Wójolklewics. 9359 
Przewozy wszelkie, drobnica, zer- 
mimowd za- i wyładowywanie wa
gonów. solidnie, punktualnie: H. 
Horaszktowicz. Przewóz Towarów 
Kraków. Sobieskiego 5. tol. 216-14- 
Nowo o-twarta prooownia kołder, 
wykonuje nowe i przerabia stare, 
szybko, coli dni® 1 po e/tnach przy, 
stępnych. Kraków, ul. Orzeszko
wej 4/9. 111. P. 8769
W nocy z soboty na niedzielę 
zgubiono sztuczne zęby (górna 1 
dolna ezeaeka). Oddać za wyna
grodzeniem. Przybylski, Kraków 
Mazowiecka 14b. iśsg
Grafeloglnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jedli masz Jakież 
kłopoty, Kraków. Dioda 78/11 w 
podworen parter. jgsfl
Szczurowski zaprzysiężony biegły 
oliw i era kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mccharainzno-śliisarską. 
Kraków-Podgórzo Dąbrawskiogo 1. 
kilefom 189-61. 1629
Aryjskiego pooh odgania dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippemfonscher) Dr. D. Mndretz- 
kyj. Knakńw. Retoryka 17/4. Wie. 
doń 110 Tiirkopacłiaiitzatr. 1. 1627 
Znów ..pod szezęśliwą siódemką" 
dwa Toma 8 600. orał Jedno 450 
Ambs: SOO, 180. 150 i szerpg in
nych wygranych. Spróbuj j Ty xa 
1 zl. Kolektong. Kraków. P(. 
Dominikański 2. J593

Garaż mały lub odpowiednią azop# 
wyna.lme. Zgłoszenia: Kraków 
Dietla 19/7. 2443k
Spólniczka (spóhitk) do rentowne
go interesu poszukiwana Mata go. 
tówika i lokal biurowy. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna. Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46. poił 
„59". 246,tk
Pan. któremu da. 27. II. godz. 14 
omyłkowo wypłaciła kololciur* 
wraz z pazostaleml wygnanem 
Badużo o »t. 300.—, proszony jest 
serdec-un ie o zwrot. Kraików. PI 
Dominikański! 2. 1592
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 81. ceruje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie 1 do 
kładnie 2863k
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadza, informuje w ąpornyoh 
sprawach malźnńskioh — Obrońoa 
Konsystorski mgr. praw Z. Stnsia- 
klowicz. Warszawa. Ztola 32.
Plany kopjuje, wykreśla, fotokopie 
dokumentów. ryRitnków: Zakład 
Kysowa.tolwa Technicznego. Kra 
ków. Szi-wska 24. 9J04k
Grofoleninl poradzi we weaystkieh 
oprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15. II piętro. 559 
Pralnia chemiczna Fr. Jogally 
Kraków Dietla 93 wio
Rozwody. Saparaoje. Zgodne, nie
zgodne. szybko, tanio. Kraków 
Poaelakn 19'la od 8—12 I 14—20 ’ 
Pióra, ołówki „Pelikan" i inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 

RntMwaka36/38, telefon 212-04. asa
Kup I Ty za 1 zt los „pod atezę-
I* ■Wto*iHuini ,tA'' Rra2ów, plao Do
minikański 2. 8J1

im ? ."  RWR A^oześllwe llezby 
nr- 7- Kraków, plac Dominikański 2. 869

Farbiarnla Fr. Jogałly. Dietla 98 
Kolektura „pod szczęśliwą elódem. 
ką czynna bez przerwy od 9—19. 
Kraków, plao Dominikański 2. 
Obrazy stare, zniszosone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej ooeny. Kraków, łobzowska 
6. Balon Obrazów. 888
Pasy przopuklłnow® bardzo skute- 
ozno wykonuje spoojalista Roman 
Fijak, Kraków, Starowiślna 57. 
Przyszłość 00 przynieaio powie ohl- 
romnntka. Kraków, Krakowska 
89/43. wyjąwszy czwartki, niedziele 
Zapalniczki automatyozne napra
wia fabrycznie Kraków Diellow- 
ska 46. Szłlfiernin Myszkowski. 
Drswnlaczkl w różnyoh fasonach 
taksę 1 dostarczonego mstorjalu 
wykonuje Kraków Grzegórnecka 
Nr. 4, Kowalik, sklep. isir
Marta Fllłpozak Masłowska przyl 
mule tylko w czwartki od 11 do 
16-to.i i Piątki od 9—16. Kraków, 
Karmelicka 32. m. 5. 1425
Naprawiam wózki, rowerki buiaj^ 
nogi, zak lazłam gumy: Krałów 

•ajwór 19, sklep żelaany 1444 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 

’ aaPodkami tępi radykalnie 
gaz „BF" oras odazezurzanle prze, 
prowadza dezynfekcls . A zo f Kra. 
ków Dietla 19'7 telefon 217-48 
Pompy podwodne, stacje hydrofn 
rowe wodociągi centralne ogrze

Zguby -  kradilete
Zgubiono Kaetę roapozmuwcoą da. 
lłJ' H  boz.wislio Braci-
szewaka Józefa, Kraków, ul. Bo- 
tointózna 6. Ostrzega alę przed 
zuwiużyełem. 1324
Skradziono Kartę rozpoznawczą i 
I««»'olento na rower, na nazwisko 
WoTytktowIc* Halina. Proszę o 
SWTOt- • i70g
Zgubione ksiażeozke Ubro.p. Społ. 
w Krakowi® Nr. 11TSS5 38 na nu 
w iako Wojdatt Bonigna, Kraków 
Hranowioe Małe, Wyaptańakicgo 
2. m. 1. S4G7fc
Zgubiono dnia 6. II. 1943. pootag 
Kraków—Tarnów z Krakowa 16-94 
względnie w Slotwinie. Kcnnknr. 
tę. wydaną przez Stadthauptman. 
na Tarnów 1 legitymacje Ubezp. 
Społ. na nazwisko Bsrnaoka Ju
li. Stotwlna koło Brzeska. 9784 
Jadać do Miechowa 19. II. 1948 
furmanka zagubiłem Kcnnkarlę. 
legitymacje strażacka, kartę rze
mieślnicza zezwolenie i palcówko 
starnincka I różne dowody płatni
cze Upraszam znalaocc o 
za wynagrodzeniem pod 
Stefan Rybiński zam. w 
knch ul. Karpacka 4. pow M.e« 

Zgubiono Kennkartę. »*•••*}*?•
^ r z ^ ^ ^ W
Dnia 22 griniofa «kradzfono
mi w Dębie Kennkartę oraz, wasal-
Wc dowody na .ńW wIskgHamrol

wanie do.Uroszmy I wykonujemy TądpuM, wydań.- w i»ro«ro,z 
Inatallntienz - Industrie - Anstalten Zagublsnc ,K$P”^ * e p^roelaw^na 
Ing. .!. Stanek. Krakau. Alt.- | praee Urząd OnDnny na
WetchHelstrasM 32. TsJ. 214-45.

Warszawa — Pensjonat. Moniuszki 
7, ui 8. w pokojach bieżąca w«Mla 
Tłumacze sny metodą uatikewą 
Tłumaczenia wysyłam po otriyina. 
niu szczegółowego opisu sou. Kru
ków. Krakowsku 19. m. 4. 2985g
Psy do wychowu i tresury przyj 
muje. — Kupno I sprzedaż oraz 
koiuia: Hodowla psów rasowych 
Kraków. Traugutta 20/1 ujaak 
Dr. Mlstalski. specjalista chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9 
Dr Adam Syrek. specjalista chorób 
kobiecych, położnik, przeprowadził 
sic i ordynuje obecnie: Kraków 
Szewska 5, 1 piętro. 793
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho. 
robach kobiecych 1 polożniotwiei 
Kraków. Asnyka 96. boczna Ha- 
sziowej. gmą
Potożnn K raków- Podgórze, Czar
nieckiego 8 — prsyjmujo zamó- 
Wlenia 1 udziela jiorad. 91137
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista chorób kobiecycb, ordyn. 
Kraków, Dietla 66. 119(1
Spędzę miesiso na wsi (dwór, pie- 
banja), udzielę konwersacji po
czątków: niemieokiego. francuskie 
go, angielskiego, rosyjskiego. Kr„ 
ków. Skrytka 112. 9.1
Pan Janusz Hilnlk jest proszony 
o przyjśoie pod adres: Borek Fa- 
lęekl. ul. Pycbowicka 881, h j/„. 
mouowiia • . fioąa
3.008 1 więcej pożyczę |„b uloku
ją w intratnym Interesie. 7„1 • Go 
nlco Krak., Kraków ,,Nr 9451'" 
Dywany persklo I kilimy naora- 
wiorn. Kraków, Jabłonowskhm 9 
m,. 11. 884’

J .  tp. Marle Rekcsiowslis
7 przeżywszy l*t 71. po
długich i olełkloh elwpje. 
nlach opairzona sw. Ba 
krauiontaml. zmarła dnia 
28. 11. 1913. Wyprowadza 
nie zwłok z dojnu przedpo 
rraebowego na Cmentarzu 
Rak owiali im. odlięd/.lę iię  
we żrode »*ola 8. III. •»>•. 
o g<klx H po poi* N#ooi«rt- 
•two talabne we i w w k t  
dnia 4. U l. o iTOtU. 8-UJ 
w ko£<MeJ6 4w. Aan.v w Kra
ków i«. o <wxtm »n-wi«n(WMniłł 
pozoflCuln w łrkb^kun snlu

Rodzina.

POD2ICKOWANIB.
WuyaUJtn. kt-ór»y oddali 
ottotoia prmtw*® •• ma
sowi

JÓZEFOWI
RĄCZK i EWICZOWI

oras okasudl w clęóklob dla 
mntochwUnch seow I oętpól- 
Ctuele. skladajn tą droga 
aeiNleorae podzlgbowąjlic

Kornalia Rocikiswlczcwe.

f r ł ł U  w » s s . . . . . j r  - -------
zwtoko Marja Bk*. Wyto w.

Skradziono Kennkartę. wyotiawtoną
PTZ.U Urząd gm. Hohembąoh u* 
nawwiako Klleh Stefania, Br-eń- 
Osuelmwskl
Zagubiono Kennkartę Nr. 4884. 
wysł-aw’;<*iia pnutc Unri<j umitiny 
Wadowice Dolne na nazwisko ze- 
ln®ko Stanisław. Wadowice Dolno 
Zgubiono Kennkartę, wysławioną 
proro Urząd Gminny, Borowa n» 
naowisko Działo Stanisław. 
now Mirlw*. ..4.I7K
Zagubiono Kennkartę Nr, 1027, 
wyetawiana przez Urząd Gminny 
Mielca na nuzwisko Babulą Sto- 
fanja. Mleleo. , , „ !i ,
Zgubiono legllymsieJo Nr. }4™ Ik,2" 
ly RztęnleóiniiwJ Żeńskiej w Rze
szowie. Cunżak Genowefa, Rzeszów 
Żółkiewskiego 2. , - ,4n*
Zgubiono książko pracy f ,? -1!,* 
pracy Nr 904/15345, wydaną 12 II. 
1913 w Tarnowie na naen isko Gero 
Broglslawa. Tarnów. -443k
Zginęła książeczka Ubeoplccza Im 
Społecznej w Tarnowta na nazwi
sko Włodzimiera Pańkowskl. 
Zgubiono kartę pracy, oraj dowód 
osobisty na nazwisku Eleonorą 
Maćkowiak, Tarnów. Wolowe 49, •
m. 1. 3M7k
Zgubiono Kenii kar to na nazwisko 
Ebert WUhedm. wystawioną w Pr/®. 
niyślu. 2448k
Zgubiono K*mnkarto i kartę procy 
na nazwisko Mor-dęJ Mlcczystow, 
Dębica. 2449k
Zgubiono Kemnkarte Nr. 8, wy eta- 
wioną w Nowym Sęrzti na nazwi
sko Bohuaz Michał, Rożnów. Tal- 
a parce 2l52k
Zgubiłam 2 karty żywnościowo 
z marca Nr 2831. na naswiska 
Salomea i Znfja Ktnasa. Kraków. 
Sadowa 18.2. RM2
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 marca. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku 2 marca brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na froncie tunetańakim uwieńczone po

wodzeniem akcje lokalne.
Lotnictwo nieprzyjacielskie straciło 13 

samolotów, z czego osiem w- walce po
wietrznej, a pięć wskutek ognia ziemnej 
obrony przeciwlotniczej.

Formacje samolotów włoskich ponowiły 
gwałtowno ataki na konwój nieprzyjaciel
ski, który zaatakowano już w dniu 28 luto- 
go i zatopiły jeden parowiec, oraz dwa dal
sze ciężko uszkodziły.

Ataki lotnicze przeprowadzono na P a
lermo, Neapol i różno miejscowości pro
wincji Catanzaro i Cosonza.

Wśród ludności cywilnej było 10 zabi
tych i 113 rannych w Neapolu, a 10 zabi
tych i 96 rannych w Palermo. Zaraporto- 
wano o pięciu zabitych i 10 rannnych w 
Catanzaro Marina, oraz o jednym zabitym 
i 11 rannych w Amantea (Coeenza). Nad 
Neapolem myśliwcy nasi zestrzelili trzy 
samoloty, dwa strąciła ziemna obrona 
przeciwlotnicza. Dwa dalsze samoloty spa
dły w okolicy Palermo, jeden trafiony 
przez naszych myśliwców, a jeden przez 
artylerję przeciwlotniczą.

Sześć z pośród naszych samolotów nie 
powróciło do swych baz.

Bombardowanie pozycji
aljanckiej artyierji w Tunetanji.

Berlin, 3 marca. Formacjo lotników bo
jowych dokonywały w dniu 1 marca bm. 
gwałtownych nalotów na frondo północno- 

’ tunetańsklm, zadając dotkliwe ciosy arty
lerii aljanckiej.

Liczne bomby . trafiły działa i skrzynie 
z amunicją. Na podobnie dotkliwe ataki' 
narażone były objekty jednego z miast, 
które z uwagi ha ważny punkt węzłowy 
było zajęte przez większe oddziały wojsko
we. Miasto to było niespodziewanie atako
wane przez niemieckie samoloty bojowe. 
Kilka serji bomb eksplodowało na terenie 
dworca kolejowego.

Klucze samolotów nurkowych zwalczały 
zmotoryzowane kolumny tudzież komuni
kację kolejową aljancką, obrzucając półno
cny odcinek bombami oraz ostrzeliwując 
z broni pokładowej. Ofiarą akcji, niemiec 
kich lotników myśliwskich tudzież akcji 
obrony przed nalotami powietrznymi pa- 
dlo 7 samolotów, w tej liczbie kilka bom
bowców. Ponadto artylerja przeciwlotnicza 
zestrzeliła jeden samolot. Dwa aparaty 
Spitfire zniewolono do przymusowego lą
dowania.

Stocznie Stanów Zjednoczonych
nie mogą podołać zedrniom.

Genewa, 3 marca. Amerykański tygodnik 
„Time" pisze, l i  zadaniem przemysłu Sta
nów Zjednoczonych jest natychmiastowe 
zorganizowanie _ gantyczne] produkcji 
statków konwojowych, by w ten sposób o- 
granlczyć niebezpieczeństwo łodzi podwod
nych.

Budować trzeba jednostki konwojowe — 
statki zwalczające lodzie podwodne oraz 
kontrtorpedowce. Zresztą ustalenie progra
mu budowy statków nastąpiło zapóźno, a 
na domiar nieszczęścia we wszystkich sto
czniach zaznacza się ten sam brak najważ
niejszych przedmiotów. Jak np. nitów. — 
Pierwotny zamiar, w myśl którego statki 
konwojowe, wyposnżono być miały w tur
biny parowe, nie mógł być urzeczywistnio
ny z powodu braku niektórych ważnych 
części. Główną przcezyną takiego etanu 
rzeczy jest zła kalkulacja w Waszyngto
nie. Dziś jest już zapóźno de usuwania 
wszystkich starych błędów.

Nowy prezydent republiki
urugwajskiej przejął władzę.

Buenos Aires, 3 moren. Nowe obrany 
prezydent republiki urugwajskiej Dr. Juan 
Jose o do Amezaga złożył w ub. poniedzia
łek wobec Izby ustawodawczej przepisaną 
przysięgę, poczem objął władzę państwową.

Projekt budżetu Japonjl 
przyjęty.

Tokio. 3 marca. Na wtorkowem posiedze
niu japońskiego senatu zebrani przyjęli 
ogólny budżet Japoński w sumie 13,275 m ik  
jardów Jen na rok budżetowy 1943/44.

Izba poselska zaakceptowała projekt bu
dżetu już na posiedzeniu z dnia 13 lutego 
br. Budżet specjalny, przeznaczony na celo 
wojskowo w sumie 27 miljardów jon, został 
przed kilku datami uchwalony przez obio 
Izby.

Japonja zwalcza bolszewizm
r w Chinach.

Tokio, 3 marca. Zapytany no wtorkowem 
posiedzeniu parlamentu generał-major Se
to, szef biura wojskowo-politycznego mini, 
sterstwa wojny, oświadczył, iż Japońska 
siła zbrojna uczyni wszelkie kroki, aby u- 
sunąć bolszewizm z wielkiego obszaru 
wschodnio-azjatycklego. Wyniszczanie bol- 
szewlzmu na terenie Chin odbywa się przy 
ścisłe] współpracy z rządem narodowym.

Liczebno sity komunistycznych chińskich 
oddziałów bojowych ocenia się na około 
500 do 600 tysięcy żołnierzy. Japońska siła 
zbrojna walczy skutecznie z komnnistycz- 
nemi organizacjami, tudzież ich komórka
mi.

bezskuteczne.
Ciężkie warunki atmosferyczne w obszarze Isjum. -  Bolszewickie 

wypady i próby przełamania załamały się.
Berlin, 3 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 2 marca:

W  południowej części frontu wschodnie
go dzień wczorajszy stał pod znakiem wła
snych kontrataków.

Śmiałe akcje zaczepne wojsk niemiec
kich nad dolnym biegiem rzeki Kubań roz
biły grupy sił nieprzyjacielskich i udarem
niły przygotowania do ataków.

Pomimo trudnych warunków atmosfe
rycznych | terenowych w rejonie Isjum 
zdobyto dalsze miejscowości. K ilka rozpro
szonych grup nieprzyjacielskich jcnlszczo. 
no. Liczby jeńców I zdobyczy wzrastają da
lej. Na polu bitwy wśród licznych zabitych 
znaleziono dowodzącego generała 25-go so
wieckiego korpusu pancernego, generała- 
majora Pawłowa.

W  rejonie bojowym na zachód od Char
kowa aż na północ od Orła oraz na odcin
ku na południe od jeziora llmeń także w 
dniu wczorajszym załamały sio wśród wy
sokich krwawych strat wypady i próby 
praełamania frontu przez nieprzyjaciela.

Wojska niemieckie planowo opróżniły 
przyczółek mostowy pod Demjańskiem, na 
południowy wschód od jeziora llmeń, prze
ciwko któremu bolszewicy wśród niesły
chanych strat ludzkich I materiałowych 
nacierali nadaremnie od 14 miesięcy.

Oddawna przygotowane odclecle lin jł nie
mieckiej odbyło się krok za krokiem, po

wywiezieniu we właściwym czasie całego 
sprzętu i wszystkiej broni. Samo opróżnie
nie przeprowadzono bez przeszkód ze stro
ny przeciwnika.

Na froncie północno-tunefańsklm nlemle- 
cko-włoskle wojska zaczepne, skutecznie 
wspierane przez lotnictwo, poczyniły wczo
raj dalsze postępy.

Lotnictwo z dobrym skutkiem zaatakowa
ło obiekty kolejowe na zapleczu nieprzy- 
jacielskiem oraz urzadzfenśa wyładowcze I 
miejsca postoju okrętów w Bonę. Myśliw
ce niemieckie i arty lerja  przeciwlotnicza 
zestrzeliły w rejonie morza Śródziemnego 
11 samolotów nieprzyjacielskich.

Samoloty brytyjskie dokonały we wczo
rajszych godzinach nocnych wypadu aż po 
Berlin i zrzuciły bomby rczpryskowe i za
palające na stolicę Rzeszy, oraz miejsco
wości, leżące w je] okolicy. Powstały szko
dy od bomb zapalających i rozpryskowych 
w dzielnicach mieszka ni owych I w  gma
chach publicznych. Ludność poniosła stra
ty. K ilka samolotów nieprzyjacielskich, 
zrzucając sporadycznie bomby, zaatakowa
ło rejon Niemiec zachodnich. Myśliwcy, o. 
perujący nocą, artylerja przeciwlotnicza, 
artylerja marynarki, oraz łodzie stażnicze 
zestrzeliły 19 w większości czteromotoro- 
wych samolotów nieprzyjacielskich.

W  rejonie morskim na zachód od Nor- 
wegjl uszkodzono bombami kontrtorpedo- 
wlec brytyjski.

Doki hiszpańskie pracują pełną parą.
Madryt, 3 marca. Hiszpański przemysł o- 

krętowy przeżywa obecnie okres zwyżki 
na rynku transportowym, spowodowany 
ubytkiem konkurencji w międzynarodo
wym ruchu komunikacyjnym. W arunki te 
nastręczyły również sposobność do odno
wienia przestarzałej I ciężko zdezelowanej 
floty handlowej.

Warunki obocnie są niemniej korzystne, 
jakiemi były po wojnie światowej, kiedy 
to hiszpańska żegluga okrętowa przeżyta 
również okres świetnego rozkwitu. Odbu
dowa hiszpańskiej floty handlowej, która 
w czasie wojny domowej poniosła ciężkie 
straty, czyni w ten sposób obecnie wzglę
dnie szybkie postępy mimo trudności, z 
jakleml muszą walczyć doki okrętowe.

W  ciągu ubiegłego roku do doków 
wpływał nieprzerwany strumień za

mówień na budowę okrętów.

dzięki czemu wielo przedsiębiorstw ma za
pewnioną pracę na długi czas naprzód.
Podczas kiedy do początku 1942 r. wpłynę
ły  do nich zamówienia na 109 nowych stat
ków. to do początku 1943 r. cyfra ta pod
wyższyła tlę na 222 statki. Wartość zamó
wień oddanych dokom przedstawia wartość 
1,3 miljarda pesetów..

W każdym razie obecna koniunktura po
zwala niotylko wypełnić luki, poczynione 
przez wojnę domową, ale także zgromadzić 
obfite nadwyżki.

Po zakończeniu wolny domowej hisz
pańska flota handlowa stopniała do 

mniej więcej 890.060 brt.

Dzięki naprawie statków, uszkodzonych i 
napół zatopionych w portach, już teraz 
zdołano przekroczyć granicę mlljona ton.
Ponieważ jednak napraw dokonano głó
wnie celem ponownego uruchomienia sta
rych jednostek, nie zdołano ooprawda usu
nąć najdotkliwiej odczuwanej ujemnej 
strony, m onolicie przestnrzałości jedno
stek okrętowych i związanej z fem nieren
towności. W tej chwili jednak pierwszy e-

na m a m  Wieczoru leHKiai muzyki 
ui starym Teatrze.

Kraków, 3 marca. — Ozy pan już o tom 
słyszeli Artyści oporowi wystąpią w ope
retce! — zagaduje mnie jeden ze znajo
mych, który biegając cały dzień za intere
sami po mieście, słyszał, żo dzwonią w ja 
kimś kościole, ale nie wiedział w którym.

Przysłowie z kościołom nadaje się nawet 
dosyć dobrze do imprezy, o której chemy 
mówić: artyści operowi wyśnili ze świątyni 
sztuki, aby zagościć na trzy wieczory w go
ści nnypT, ale nieco lżejszym przybytku mu
zy. Wprawdzie trudno dzisiejszemu śmier
telnikowi sądzić o lekkości lub ciężkości 
jakiejkolwiek muzy, sikoro się ich osobiście 
nie ana i nie miało sposobności stwierdzić 
w swych ramionach ich wagi, ale tak się 
już itrzyjęło, że operetka, to jak gdyby owa 
„ L e k k o m y ś l n a  s i o s t r a "  ope
ry, która poszła po linji najmniejszego 
oporu i bytuje na marginesie wielkiej 
sztuki.

Twki jest sąd publiczności, tak się pisze 
w gazetach i tak się mówi w kółkach arty
stycznych, ale to wszystko bynajmniej nic 
wyczerpuje samego zagadnienia. Nie rosz
cząc sobie bynajmniej pretensji do znaw
stwa muzykologicznego, zdaje mi się, że 
ostatecznie operetka wymaga takiej samej 
raaecterjt takich samych zdolności i takiej 
samej szkoły, jak . każda inna dziedzina 
sztuki. Oczywiście, że opera stawia znacz
nie większe wymagania, że w ramach jej

tap odbudowy floty hiszpańskiej, stojący 
pod zuakiem napraw, można uważać za za
kończony.

Drugi etap będzie stał pod znakiem bu
dowy nowych jednostek, co związane bę
dzie z niezbędnem odmłodzeniem typów. 
Poraź pierwszy doki będą obecnie w stanie 
wykonywać zamówienia na nowoczesne 
wysokowartośclowe statki, przeznaczone do 
komunikacji zaoceanicznej.

Rozdział tych zamówień wygląda nastę
pująco: Towarzystwo armatorskie Euslkal- 
duna w Bilbao buduje dwa cysternowce, 
cztery mieszane statki pasażerskie i t o a -  
rowe. pięć parowców do przewozu owoców 
i siedemnaście mniejszych statków na łącz
ną sumę 267 miJjonów pesetów; firma 
Construcciones Navales w Bilbao wyko
nuje dwa parowce węglowe, cztery miesza
no statki pasażerskie i towarowe, 11 parow
ców do przewozu owoców i sześć statków 
rybackich na łączną kwotę 292 miljonów 
pesetów. Tasama firma buduje w swych 
dokach w Kadyksie trzy cysternowce, czte
ry  parowce do przewozu owoców i siedem 
statków przybrzeżnych, wartości 154 miljo
nów pesetów.

Doki Echevarrieta, również w Kadyksie, 
przyjęły zamówienia na siedem mniejsayek 
parowców towarowych, cztery parowce do 
przewozu owoców i pięć statków przy
brzeżnych, na sumę 134 miljonów pesetów. 
Szereg wielkich doków hiszpańskich, które 
przyjęły zamówienia na większą skalę, 
zamyka towarzystwo Union Naval de Le- 
vante w Walencji, któro w swych pochy
łych stoczniach, zniszczonych w czasie woj
ny domowej, a obecnie przywróconych do 
pierwotnego stanu, buduje trzy cysternow
ce, cztery mieszane statki pasażerskie i 
towarowo, cztery parowce do jwzewozu 
owoców, oraz kilka hotowników i statków 
przybrzeżnych, łącznej wartości 281 miljo
nów pesetów. Beszta zamówień ptzypada 
proporcjonalnie na kilka mniejszych do
ków okrętowych w Pasąjes, El Ferrol, Snn- 
tander, Vigo i w kilku portach nad wybrze
żem morza Śródziemnego.

błyszczą wielkie nazwiska kompozytorów 
i interpretatorów o głębokiej, nieprzerai 
jającej wartości, ale również operetka, 
zwłaszcza stare utwory, jak choćby „Pta
sznik z Tyrolu", „Baron cygański", „Zem
sta Nietoperza" i tyle innych dzieł Offen
bacha, Suppógo, Millecoera, czy choćby Le» 
hara i L d., stoją na takim poziomie, że 
graniczą o ścianę z operą komiczną.

Nio po raz pierwszy zobaczyny a r t y 
s t ó w  o p e r o w y c h ,  j a k o  w y 
k o n a w c ó w  u t w o r ó w  o p e r e t 
k o w y c h .  Przecież eksperyment taki u- 
czynił swego czasu znany basista Stani
sław Tarnawski, kreując rolę dozorcy wię
zienia Frosza, w „Zemście nietoperza" a 
również słynńy tenor bohaterski Aleksan
der Bandrowski obok partji operowych 
śpiewał również, „Barona cygańskiego". 
Kombinacja walorów głosowych kwalifi
kujących artystę do opery z partiami ope- 
retkowemi, jest o tyle ciekawa, że w ten 
sposób dana piosenka nabiera głębszych, 
ciekawszych i oczywiśoie artystycznie po- 
prawniejezyeh cech, że ujęcie jej jest nieco 
inne, a przez to samo ciekawszo i hardziej 
fascynujące. Zwykły „szlagier" staje się 
w ten sposób utworem, jakgdyby nowym, 
przefiltrowanym przez wyższą szkołę i wyż
sze kwalifikacje artystyczne śpiewaka.

Znamy bardzo dobrze już nietylko... ze 
słyszenia, ale również z widzenia świetną 
trójkę artystów pp. H a l i n ę  D u d icz- 
L a t o a z e w s k ą ,  S t a n i s ł a w a  
D r a b i k a  i K a r o l a  U r b a n o 
w i c z a  i widzieliśmy ich już w róż
nych kreacjach operowych, tym razem jed

Z  walk nad jeziorem llmeń.
Berlin, 3 marca. Z pośród 1.060 czołgów( 

które bolszewicy w czasie od 21 do 28 lute
go far. stracili na froncie wschodnim, wśród 
oraz przed stanowiskami obronnemi iron* 
tu nad jeziorem llmeń zniszczono względ
nie unieruchomiono 126 czołgów sowiec
kich, w tom wielką ilość najcięższego typu.

W ciągu ostatniego tygodnia lutego bol
szewicy codziennie ponawianemi atakami 
usiłowali silnemi świeżemi oddziałami, 
jeszcze przed zniknięciem lodu ua jeziorze, 
na rzekach i bagnach przełamać nowe sta
nowiska wojsk niemieckich, nio szczędząc 
ani matorjntn ludzkiego, ani broni. Mimo 
tych wysiłków, grenadjorzy niemieccy na- 
pór wojsk sowieckich z powodzeniem po
wstrzymali na całej linji.

Myśliwce japońskie zestrzeliły 
7 „Hurricane".

Tokio, 3 marca. W czasie ataku powietrz
nego na obszar burmauski, mianowicie na 
północ od Akyab, w dniu 28 lutego — jak 
donosi agencja Domei — z pośród 15 ataku
jących maszyn „Hurricauo" myśliwce ja
pońskie zestrzeliły 7. Lotnictwo japońskio 
nie poniosło żadnych strat.

W kilku wierszach.
W związku z 450-fą rocznicą powrotu Krzy- 

sziofa Kolumba z jego pierwszej podróży odkryw
czej <to Ameryki, czynione są przygotowania do 
wielkich uroczystości w Barcelonie, gdzie wielki 
podróżnik został przyjęty w kwietniu 1493 r. 
przez hiszpańską parę królewską, celem złożenia 
sprawozdania ze swych odkryć. Większość krajów 
ibero-nmerykańskich będzie reprezentowana 
przez swych przedstawicieli dyplomatycznych. 
Dokładna kopja słynnej karabelli „Santa Maria", 
która służyła Kolumbowi jako staitek admiralski, 
a która zwyczajnie stoi na kotwicy w zatoce Ka- 
dyksu, zostanie sprowadzona do Barcelony, ce
lem uświetnienia uroczystości.

♦
W Bukareszcie założono towarzystwo rumuó- 

sko-fińskie.
♦

Z okazji generalnego zgromadzenia londyńskie, 
go Prodnce Clearing llouse, przewodniczący rady 
nadzorczej tej instytucji, Geoffrey Swann, zako
munikował w tonie zrezygnowanym akcjonarju- 
szom i osobom zainteresowanym, że londyńska 
giełda towarowa utraciła wszelką możliwość nor
malnego prowadzenia swych transakcyj, ponie
waż wszystkie rynki towarowe w Anglji oraz 
prawie na całym święcie znajdują się pod ścisłą 
kontrolą rządową. Ten stan rzeczy przeciągnie się 
niewątpliwie także na pewien okres czasu po 
wojnie, wskutek czego na dłuższą przyszłość nie 
może być mowy o jakimkolwiek wolnym handlu 
towarami masowemi.

♦
W Londynie podano do wiadomości, fc jrden 

z najbardziej znanych dziennikarzy północno
amerykańskich, londyński korespondent dsienni- 
ka „New York Times", Bob Post, został castrze- 
lony w czasie ataku terorystycznego na pewne 
niemieckie miasto. Post wziął udział jako spra
wozdawca prasowy w nieudałej próbie ataku 
bombowców Stanów Zjednoczonych ua obszar 
północno-zachodnich Niemiec w ub. piątek. W 
Londynie oświadczają, że o losie Posła brak 
wszelkich wiadomości.

*
Dokonywane obecnie oznaczanie żydów, żarnie, 

szkujących Saloniki w liczbie 6P ()Uó przy pomocy 
żółtej gwiazdy Dawida przyjęte zostało z zado
woleniem przez ludność grecką. Saloniki są nie
wątpliwie najbardziej licznem centrum żydów- 
skiem nad morzem Sródziemnem.

*
Po kapitulacji generała Wangezingsaia, obecnie 

również zwolennik tego generała, gencrał-:najor 
Suczentung, dawny dowódca niezależnej fi-tej bry
gady sił zbrojnych Czungkingu poddał się wraśl 
z 16.000 żołnierzy wojskom japońskim.

*
Minister marynarki Stanów Zjednoczonych' 

Knos podał do wiadomości, iż Stany Zjednoczo
ne urządziły bardzo silną bazę lotniczą na wy
spie Upolu, należącej do grupy wysp Samów.

nak będziemy mogli usłyszeć ich jako wy
konawców ojierctkowych arjd. Usłyszymy 
więc melodje z operetek Paganiniego 
„ Z e m s t a  n i e t o p e r z a " ,  K r a i 
n a  u ś m i e c h u "  oraz różne pieśni 
i balady oraz walce Jana Straussa, Lehnrn, 
Różyckiego, jak np. słynny walc „C a t o n“. 
„Nied pięknym modrym Dunajem", „Wate 
Francois", przypominający nam dawne 
czasy z przed wojny światowej, owiane ja
kąś rzewną mgiełką romantyzmu. Będą to 
te same melodje, które już X razy wzru
szały nas i chcinloby sie powiedzieć, wyci
skały kilku ostatnim pokoleniom łezkę 
z oka. A mimo to n i e  b ę d ą  t o  t o  
s a m e  m e l o d i e ,  lecz nieco inne: 
inne w ujęciu, inno w interpretacji i w du
chu.

Gdyby się chcialo posługiwać jakiemś 
porównnniem, wziętem z życia, to ezyi nie 
zdarza się zobaczyć pp wielu latach swoją 
byłą córkę, swej byłej ukochanej, podobną 
jak dwie kroplę wody do matki. Patrzao 
na nią, odnosi się wrażenie, jakby się było 
o t y l e  l a t  m ł o d s z y m ,  i prze
żywało to, co leży za nami wiele lat wstecz. 
Ta sama i nie ta sama... Ten sam uśmiech, 
a jednak trochę inny... i mimnwoli wytę
ża się słuch, aby usłyszeć te same słowa, 
które kiedyś szepnęła matka, a tymczasem 
przychodzą słowa inne, choć niemniej miłe.

Lecz wszystkie takie rozważania pozosta
ną mtpieTowemi aż do chwili, kiedy wej
dziemy w podniecający, uroczy krąg roelo- 
dji w tak świetnej interpretacji, jak Lato, 
szewskiej, Drabika i Urbanowicza,

X *
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Wytwórnia katgutu w Warszawie
Warszawa, 3 marca. Instytut Serologiczny 

w Warszawie podjął swego czasu po raz 
pierwszy w Gen.. Gub. wyrób wyjałowio
nego katgutu, t. m, nici chirurgicznych 
•Losowanych przy operacjach wewnętrz
nych. Dotychczas katgut musiano sprowa
dzać z Rzeszy.

Obecni© wyrabia się nici chirurgiczne z 
surowych jelit merynosów hiszpańskich, 
względnie z jelit półdzikich owiec górskich.

Należy zaznaczyć, żc wyrób katgutu wy
maga od robotników znacznego uzdolnie
n i a  fachowego i jak największej sumien
ności. Nad całą procedurą fabrykacji do
minuje zagadnienie sterylizacji. Tak, że ro
botnik zdaje.sobie sprawę, że pracuje dla 
zdrowia_ swoich bliźnich i że najmniejsza 
nieostrożność może sprawie choremu nie
wypowiedziane bóle, a nawet spowodować 
jego śmierć.

Instytut dla uprawy roślin działa.
Kraków, 8 marca. Na skutek zarządzenia Ge

neralnego Gubernatora założono w jesieni 1041 
rokn Instytut dla uprawy roślin. Jako obszar do
świadczalny oddano do dyspozycji majątek Trze
bieniec o powierzchni 250 ha, położony w po
wiecie miechowskim, Okręg Kraków.

Glównem zadaniem pracy Instytutu jesl bada
nie podkładek drzew owocowych, które to prace 
rozpoczęto już na wiosnę 1942 r. Najważniejszą 
częścią gospodarstwa doświadczalnego jest pian- 

. facja krzaków jabłoni, w ilości 4000, w 5 szla
chetnych odmianach. Posadzono nadto próbnie 
470 sztuk półplennych czereśni, 1100 jabłoni i 
470 grusz plennych, między którenii większą 
część stanowią przewodnie różnych typów i roz
maitego pochodzenia.

Dalsza rozbudowa Instytutu postępować będzie 
krok zn krokiem naprzód, przewidziane jest bo- 
wiem znaezne rozszerzenie prac doświadczal
nych. Glównem zadaniem będzie rozmnożenie 
mrozo odpornych i zdatnych dla sadownictwa 
klonów, podkładek i przewodni, aby w ten spo
sób otrzymać młody materjal do rozszerzania 1 
utrwalenia sadownictwa.

KURS KUCHARSKI I KELNERSKI W dntu 1-go 
ł>m. rozpoczął się we Lwowie kurs przeszkolenia 
dla uczniów zawodu kucharskiego i kelnerskiego. 
Kurs ten organizuje Grupa Ruch Turystyczny w 
Głównej Grupie Przemysłowej Gospodarki I Ruchu, 
w porozumieniu z Wydziałem Wiedzy i Nauki.

ue punktów kosztują rożne części garderoby?
Kraków, 3 marca. W  związku ze zmianą 

kart zaąrotmzebowania na towary włókien
nicze na karty punktowe podajemy w dal. 
szym ciągu kilka wyjątków: suknie z weł
ny lub z materjalów zawierających weł
nę 42, suknie ze sztucznego jedwabiu lub 
z materjałów zawierających sztuczny jed
wab 23, suknie z wszystkich innych materja. 
łów włókienniczych 30, kostiumy wełniane 
lub z materjalów zawierających wolną 56, 
kostjumy ze sztucznego jedwabiu lub z 
materjałów zawierających sztuczny jedwab 
25, komplety z wełny lub z materjalów, za. 
wierających wełnę 68, z© sztucznego Jeawa. 
Wu lub z materjalów zawierających sztucz
ny jedwab 39, krótkie spodenki (szorty) z 
wełny lub z materjałów zawierających weł
nę 17, kurtki tkano podszyte 38, płaszcza 
zimowo z wełny lub z materjałów zawie
rających wełnę 75, plaswwo zo sztucznego 
Jedwabiu lub z materiałów zawierających 
sztuczny jedwab 40, płaszcze gumowe, gu
mowane i impregnowano oraz peleryny de
szczowe, niepodszyte, płaszcze popelinowe 
niepodazyte, płaszcza kompletowe niepod
szyte 20, płaszcze letnie i zarzutkl (pelory-

Ujęcie pojazdów mechanicznych 
w Krakowie.

KrakOw, 3 marca. Zarządzeniem Głównego Wydzia
łu Spraw Wewntęrznych przy Rządrie Generalnego 
Gubernatorstwa zobowiązani są posiadacze pojazdów 
mechanicznych każdego rodzaju I wozów przyczep
nych do pojazdów mechanicznych lub wózków bocz
nych, które nie noszą żadnego urzędowego znaku re
jestracyjnego lub nie są jeszcze zarejestrowane zgto. 
s*ć Je niezwłocznie w Urzędzie Ruchu Drogowego we 
właściwem dla posiadacza starostwie powintowem 
lub mlejskitm.

Zgleszcmiie winno nastąpić najpóźniej dio dnia 7 
maron hr. Fogmulanze zgiowzantowe można nabyć we 
wilaśoiwym DnzędBie Ruchu Drogowego.

Pojazdy mcehaniozate, wozy przyczepne 1 wózki bo
czne niozgioszone w przepisanym czasie zostaną wy- 
wlasztwmnec

Starosta miejski miasta Krokowe wydal nowe »a- 
roądKMiiie w sprawie ujęcia pojazdów mcehaoleanyoh 
w mieście Krakowie, według którego właściciele, po- 
eladaczc i dzierżawcy wozclikieigo rodzaju pojaadów 
mechanicznych, wozów przyczepnych do takich po
jazdów i w otoków boaanych. które nie zostały jeraćae 
<h>puszczjo®e de puchu a numerem Out tub nic scala
ły zarejestrowane z numerem (ket, winni najpóźniej 
do dnia 0 marca br. zgłosić swojo pojazdy w Urzę
dzie Ruchu Drogowego, właśoiwyln di'.* otalero miej
sca postoju pojazdów.

Zgłoszenie winno nastąpić na formularzu w po- 
trójnem wykonaniu. Dla pojazdów mrohamlemnyeih. 
znajdujących *|ę na obszarze miasta Krakowa, wła
ściwym jest Urząd Ruchu Drogowego przy Dyrekcji 
Policji w Krakowie.

Nic wypełnienie tego obowiązlku pociąg* z* sobą 
wywłaszczenie pojazdu i karę w myśl par. 89 roiipo- 
rządzmia o dopuszczeniu pojazdów do ruch-u drogo
wego.

podszyt© płaszcze deszczowe, 
gabardinowe, z wełny lub z materiałów za
wierających wełnę 50, wiatrówki-kurtki 25, 
ranne płaszcze podszyte z wolny lub z ma
teriałów zawierających wełnę 60, kaftani. 
ki nocne ze sztucznego jedwabiu lub z ma
teriału zawierającego sztuesmy jedwab 11, 
pelerynki fryzjerskie ze sztucznego jedwa
biu lub z materjalów zawierających sztucz
ny lodwąb.4. biustonosze 3, pasy biodrowe 
(gorsety) 10, pniski do po&caoeh 4, jjorwł-y 
z biustonoszami lł, majtki od 50 cm ogól
nej długości, z wolny lub z materjałów za
wierających wełnę 12, ae sztucznego jedwa
biu lub z materjalów zawierających sziucz- 
ny jedwab 7, z wszystkich innych m ateria
łów włókienniczych 7, kombinacje dziane 7, 
kombinacje tkane ze sztucznego jedwabiu 
lub z materjalów zawierających sztuczny 
.i od wab 8, suknie dla ciężarnych z wełny 
.Z/i z materjalów zawierających wełnę 48, 
ubrania narciarskie 56, kurtki narciarskie 
38, spodnie narciarskie 18, kulki pracowni
cze z materjalów drelichowych 21, spodnie 
pracownicze z materjałów drelichowych 21, 
para damskich mankietów 1.

Opieka nad niemowlętami.
Częstochowa, 3 marca. W  ubiegłym mie

siącu pod opieką Placówki Opieki nad 
niemowlętami w Cięstocliowle znajdowało 
się ogółem 212 dzieci, którym w miarę mo
żliwości wydawano środki odżywczo oraz 
mleko.

W okreeię sprawozdawczym zbadano o- 
gółein 71 dzieci, przoprowndzono 7 wizyt 
lekarskich i 36 pielęgniarskich, doko-nano 
82 naświetlań lampą kwarcową, 11 opa
trunków oraz 11 odczynów Pirąueta. Nad
to zaaplikowano 9 szczepionok przeciw ko
kluszowi i ospie oraz 49 różnych zastrzy
ków.

PRZYTUŁEK DLA STARCÓW. W Sulejowie, u 
pow plelrkowskInt, istnieje przytułek dila starców 
kulek i bezdomnych sierot ufundowany w XVII wic 
ku. W chwillI obeanej przebywa w nim 60 osób. Dzię
ki 70-morgowemu ogrodowi i otrzymywanym z nie
go płodom, przytułek jest samowystarczalny W uh 
roku oddano nawet pewną ilość zbiorów na kontyn 
gent.

„GRZECH MŁODOŚCI** W GAZECIE. Na Kra- 
koweo, przedmieściu Piotrkowa, analoziano w dziupli 
drzewa noworodka owiniętego w gazetę. Do papieru 
przyozoplann była kartka z nnpisetw: „Niech ktoś 
zaopiekują się grzechem mojej młodości**. Dziecko 
kiwan? P” ytu'*tu* * matką wdrożono poszu-

WYBRYK NATURY. U Jednego ,  rolników koto 
lomazzows Mazowieckiego, niejakiego Wtnoentogo 
Mieohomla, ocielił* się krowa, wydająo n* świat 
czarno oielę o trzech glowaoh. Nlcco<tzienny ten wy
padek wywołał zaciekawienie 1 rozmaite komentarze 
w całej okolicy.

P. K. Op. -  bilans pracy 
w Radomiu.

W miesiącu styczniu czynnych było na terenie Ra. 
elomia (  kuchen ludowych P. K. Op., w których oo> 
dmi.tiŁuie wydawano przeciętnie 1.840 porcji obiadów. 
Nadilo punkt rozdawnictwa mleka roodaielił ogniem 
pomlędrzy podopiermyjrah 403 I mleka pełnowartościo
wego, 1.530 I odoiągamego orna 80 kg akoadensnwa- 
nogo. Podobnie, jak w miCMiąoaeh poprwlaloh, pięć 
ochronek opiekowało się 470 ubogirmi dilsśml. Nio- 
zoleiwie od akcji dożywiania P. K  Op w Radomiu 
udmiolat zasiłki talk w uaturee, jak w gotówce.

Sismcryiwnie bierąo, pod opieką P. K. Op poeoata- 
pało w miraiącu oprawo*! owczym 14.112 podopiecz
nych, w Icm G.912 dzieci, 4.700 kobloł I 3.070 męż
czyzn.

Uprawa jarzyn w Galicji zajmle 
40.000 ha.

Lwów, 3 marca Pomyłlny zbiór jarzyn w uh. roku 
na terenie Okręgu Galicja osiągnięto dzięki wydatnej 
pomocy czynników urzędowych w postaci przydzie
leni* znacznych ilości nasion. W reku bież, ogrodni
cy zdani są rnczej na własne sity, gdyż nnogól przy
holowali sobie odpowiedni zapas naslcn z własnej 
uprawy. Nadto będą oni mogli zaopatrzyć się w na
siona w speojalnych sklepach, którym Centrala Na
sion w Krakowio przydzieli odpowiednie ilości.

Według tegorocznego planu zasiewów na obszarze 
Okręgu Galicja w roku 1913 uprawa Jarzyn injmle 
40.090 ha ziemi.

Kronika żałobna.
Kraków, 3 marca. W ostatnich dniach zmarli: B- 

l.onora Gawęcka, 1*4 32, wdowa po miat.nau piokar
eki m; Emil ja Kazoro, lat 64; Józef Myszkowski, laż 
89, kuiplcc; Józef MUck, lat 46, inkasent; Helena 
Rybkówna, lat 29, pielęgniarka; z Kauraków Marju 
Frydmanawa lat 25 żona czeladnika maaiwklcgot 
Władysław Bogusz, lat 46, przemysłowiec; Czesław 
Zychowski, la4 34. mularz; Andrzej Boliglowe, lać 
68, dlugolc4.nl pracownik Stadionu aport. ,.WWa“ i 
Wilhelm Erndt, tnt 54, mistrz masarski; Józef Zy
gmunt Litwin, lat 45, kierownik sakoly; Alojzy Paw- 
Ilkowski, lat 30; Adam Posłuszny, WU 41. plutonowy 
miejskiej Straży pożarnej.

ŚMIERĆ PRZEZ UDUSZENIE. 15-letni Stefan Król, 
mlcszkanieo wsi Hulisluwies, kolo Wolbromiu, praeu- 
juo prsy budowle studni we wsi Jełówks, gm. Tezy, 
cn, kolo Wolbromia, został zasypany większą war.U 
wą aiemi. Pomimo natychmiastowej immoey aiassceę- 
śliwy poniósł imlcrć przez udesznulo.

ŚMIERTELNE ZATRUCIE. Wśród wielkich boleści 
zmarła z Słomnikach 43-letnla Bronisława Turczyn, 
znm. w Krakowie, przy ul. lolewela 10. Według orze
czenia lekarz*, śmierć nastąpiła wskutek aa trucia się 
artykułami speżywnsemi. Zwlekł odstawiono do In
stytutu medycyny sądowej w Krnsowie.

UTRATA V,*ZROKU. Krąwcown Helena Temas-lie- 
wlcz, zamieszkała w Opocznie, pow. tomaiwowWł. 
podczas przykrawaniu materiału no suknię, poślizg
nęła się I upadla tak uieazczęśliwie. łe  wbite noble 
w iKillozek ostrze nożyezok. Do nieszczęśliwej ko
biety wozwanu loknrzu, który stwlordsil naruszenie 
nerwu wzrokowego i utratę wzroku,

pasek STAŁBY SIE ZGUBĄ. Pnsy ulicy Wnj> 
Hzawskicj 43 w Częstochowie uollowal pozbawić aśę 
j  ..^bplik, wicasająo się na pasku od upo-
4*1QI klamki drzwi. Zamiar samobójczy udarenuiio- 
no dwiękl przypadkowemu odkryciu przaa aąsdadów. 
ł rzycaj-ną rozpseeUwego kroku byśa mieuleiwnliia 
oboroba plue.

Kupno nieruchomołcl

BtoTi „oprze-la połowę Konoes 
wa 10 Zleeeń- K™ków. ni. Bae/r 
»»  to. m L tel, 159-85. 151

Młyn, turtak natychmiast kupię. 
„Informator**. Kraków, Pi jarska 19 
Kupię każda realność, gospodar
stwo majątek. Skowroński. Kro
ków. Adolf Hrtler-PlaiU 39. 1551
Rożnów k/Nowego Sącza. Parcelę 
budowlaną, w ladneni położeniu, 
kupie. Zgłoszenia: „Informator- , 
Kraków. Pijawek* 19. 2398k
Domek na prowincji, z większym 
ogrodem, kupię. — „Informator". 
Kraków. Pijarek* 19. 2405k
Kuplę kai<ia realność, miejsco
wość obojena. Zgt.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 9190**.
Uom*’ „ wih«. paroejo. gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż. Biuro 
„Wiosna Strzecha-*. Kraków, 
Adolf Hltler-piatz 10. tel. 10-4-31. 
Kupis zaraz domek S—4 ubik. tuż 
Ja granicą Wielkiego Krakowa, 
wladmość: Kraków. Długa 24'3, 
godzin* U —13. 1621

Sprzedał nieruchomości

Sprzedam oŁuzyjnie dwie morgi 
pola przy autostradzie. Wisdo- 
meść: Kraków. Dług* 24/3. godz
i ł —13. 1622
Największy wybór kamienic, will, 
domów parcel ftospodaretw. po
leca — Skowroński — Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39. t e j .  158.(16.

mórn Ziemi kolo Sanok* ta
nio sprzeda Skowroński. Kraków 
Adolf Hltlcr-Platz 39. l545
Czorsztyn: Pensjonat umnbluWa- 
ny, 35 ubik., 3400 mtr. ognuiu. 
tanio — Skowroński. Kraków, 
Adolf Hltler-PIaćoi 89. tel. 158-66. 
1/2 kamienicy nowej, 29 ubik., 
sprzeda Skowroński. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39. tel. 158-6b. 
Gospodarstwo 5 mórg, zabudowa
nia Ciężkowice, sprzeda Skowroń. 
skl, Kraków Adolf Hitler-Plalz 
Nr. 39. 1330
W Aleksandrowie [>od Warszawą, 
na linii Warszawa-Otwock stacji 
kolejowej Palenica Firma Józef 
Adam Trubaozek sprzedajo na pra
wach wyłączności dziatki budo
wlane zalesione po rewelacyjnej 
««nie _  zt. 4 za m* Akty nota
rialne natychmiast przy jednoczę, 
anem wydzielaniu do oddzielnej 
k,8 Ożki Warszawa. Al Ujnzdow- 
akle 4). m. 5. t«l 8 65.16 t 8,08.99. 
Józefów!) na linji Warszawa—Ot
wock działki położone tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po- 
wierzchni około 2000 ni. kw. aprze- 
d»je wyłącznie F-ma J. a Truba- 
ezefc. Warszawa. Al. Ujazdowskie 
41—5. Tel. 8-08-99 i 8-65-16.
Zakopana. Pensjonat jednopiętro
wy. dwunastopokojowy petnokom. 
fortowy. 2.000 m. parceli sprzeda; 
„Informator". Kraków. Pijarska 19 
powiek murowany parterowy. 260 
’8żni ogrodu owocowego piękne 
betożenie. blisleo tramwaju f.n- 
ę.ewnlkl. Wisd.: Konoesj Biuro 
ó ‘*roń. Kraków, u!. Basztowa 10. 
Sun* ‘olefpp 159-35 1509
!»•"» II n. ogród 28 komf. ubi- 

.'Sprzed^ potowe Konwsj 
rto. 

1510

Dom X p.. murowany. 10 ubik. 
komf.. sprzeda B'U. „Er-ka-es" 
Kraków. Starowiślna 27, bel. 126-11 
Parcele 230 sążni, blisko tramwaj, 
sprzeda B/H. „Er-ka-e«‘*. Kraków 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 2432k
Parcele 200 sążni w Woli Ducha 
oklej sprzeda B/H. „Er-ka-ee", 
Kraków. Starowiślna 37. .tal. 128-41 
Parcele budowlane przemysłowe, 
kamitinloe komfortowe, domy 1 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla. 
nowonia Miasta, hipotece 1 sba
dane nu miejscu, sprzedeje Biu
ro Parcebacyjine. Kraków, ul. Sień, 
na 5/7, 1. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi), tal. 113-64 od 10 <fo 17 
bez przerwy. 894
Zakopane; Willę 15 pok.. drugą 
7 pok.. banał, wodooiąg, elektry
ka. obydwie kryte blachą, ładne 
ogrody, traucią 9 poik., komfort, 
i wicie innych, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 1587
Polowe l i p .  kamienicy z dużym 
ogrodem, oraz 1/4 kamtouicy II p. 
komf. (Podgórze), spraeda: Kra. 
ków. Zwierzyniecka 8/1. 7 1583
Ładną parcelę budowlaną, uzbro
joną w Dębnikach, aprzeda: Kra
ków. Zwieauyniecka 8/1. 1589
„ iJ< ładny. 600 sążniowy
“KTód jarz, owooowy. Wróblowice. 
Swoszowice — sprzeda: Kraków 
Zwierzyniecka 8/1. ]59ii
Rabka: Wlllg i pensjonaty, ume
blowane lub nic. z ładnymi ogro. 
darni, oraz parcele do wyboru, 
sprzeda: Kraków, Zwiegaynjocka 
8. m. 1. 1591
Kamienica IV piętr.. nowoosesna, 
superkomfoitowa śródmieście do 
sprzedjtnia w Konoesj. Biurze Zle. 
ceń, Kraków, ttl. Basztowa 10/1 
toi. 159 33. 1023

Matrymonialne
he-Pua, t*t 88, gospodarna 

noznn^ml’  Prowadzaniem interesu.

K
S f S b f

kicrowwczem s'w w i« k u . ura,mu 
poznać panno lub wdowa b«xj2iet 
ną w celu matryjn.. do |*t ~>g' 
ładną, szlachetnego serca, przeo- 
siebiorcz* i  nie biedną. Zgłosze
nia z fotografią, za zwrot recne 
kierować: Goniec Krak., Rzeszów 
pod „Nr. 5376'*. 24S9k
Kawaler, lat 28, przystojny, wyso. 
ki. blondyn na dobrem si*uowł. 
sku. licz, nałogów, poszukuje pnnny 
do lat 23. ładnej, inteligentnej, 
promieniującej prawdziwą kobieonl 
ścią, skromnej donmtorki. DyskreZ 
cja i zwrot, zdjęoia zapewniony" 
Cel mutrym. Zgłoszenia: Gonioo 
Krak.. Ilzestow. „Nr, 848". 2441k
Wdowiec bezdzietny kupiec, post*, 
dający własny Interes, poszukuje 
panny lub wdowy bezdzietnej do 
1*4 35 nienależnej, milej, przystoj. 
nel. zdolnej do prowadzenia intere. 
•u. Cel malrym. Zgłoszeni* tylko 
poważno z fotografią którą zwra
cam: Goniec Krak., Tarnów. „1384" 
Przystojna wdowa, lat 25. nlezaJcż. 
na. pozna pana na wyższem stano. 
wi«ku. o szlachetnym charakterze 
w celu mutrym. Zgłoszenia: Gomleo 
Krak.. Kraków. „Nr. 1668".

Noclegi

Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi nlekrępująee. Kraków — 
lłlugu 26/3. 5B2
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra 
ków. Zyblikiewicza 5/122. 1991
Pokój przyjezdnym. Kraków. Sta 
rowiślna 52/13, IV. p 1108
Noclegi czyste: Kraków. 8enacka 
9 10, przecznica Grodzkiej. 1105 
Pokój tylko dlu przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 8/7. 
Noclegi — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska. 1110
Noclegi: Kraków, św. Jona 80/4. 
Nocleai: Kraków Lubicz, 19/5, 
Noclegi niekrępujące: — Kraków 
Wielopole 18/4, 1 p„ front 1115 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków 
Wielopole 24/4. XI piętro. 1117 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 87/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna52/10 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9'18 
U p oficyny. 1124
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/4.,

Nauka I wychowania

Profesor naucz* stenografii nlo- 
iulockięj. polskiej księgowośol. je- 
syka nitanloeklego. matematyki, 
fizyki. chemJi ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyć 2 słoto, 1634

Różne
„Maryla" Zakład rseacacll 00A- 
czoch ood Arkadami, ul. Krakow
ska 9. Podnoszeni* oczek, dorabia
nie ł doazywanie stóp cerowanie 
pończoch Szybko! Taniol Dokład
nie! Marla Wóiclklewlcz. 9359 
Przewozy wszelkie, drobnic* żer
ni linowe za- I wyładowywanie wa
gonów. solidnie, punktualnie: H. 
Horoszkiewicz. Przewóz Towarów 
Kraków. Sobieskiego 5. tal. 216-44’ 
Nowo otwarta pracowni* kołder, 
wykonule nowe i przerabia stare, 
szybko, solidnie i po cenach przy, 
stępnych. Kraków, ul. Orzeszko
wej 4/9, III. P. 8769
W nocy z soboty na niedzielę 
zgubiono sztuczne zęby (górna 1 
dolna szutofcs). Oddać z* wyna
grodzeniem. Przybylski, Kraków 
Mazowiecka 14b. 1335
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Prsyjdż. jeśli masz jakieś 
kłopoty. Kroków. DłotJ* 78/11 w 
podwwou parter. iflsg
Szczurowski zaprzysiężony biegły 
ohwiera loasv pnneerne. prowadzi 
pracownie mcchunlozno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze Dąbrowsklogo 1. 
telefon 189 61. 1629
Aryjskiego pochodzenia doworly 
przeprowadza, metryk) wydobywa 
(ze wozyatkieh krajów) heraldyk 
(Sippemforscher) Dr. D. Mudrclz- 
kyj. Kraków. Retoryka 17/4, Wie, 
deń 110 Tfirkensehautzatr. 1. I627 
Znów ..pod aw-ześliwą siódemką" 
dwa Tema 8 609. oraz jedno 450 
Amba: 300. 180. 150 1 szereg in
nych wygranych. Spróbuj j Ty xs 
1 zł. KolektuTSk Kraków, PI. 
Dominikański 2. 1593

Garaż mały łub odpowiednią szop* 
wyua.lmę. Zgłoszenia: Kraków, 
Dietla 19/7. 244Bk
Spólnlczka (apólntk) do rentowne
go interoou poszukiwana Mała go. 
tówka i lokal hiurowy. Zgłosze
nia: Biuro Ogkoutcń Krajna, Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46. pod 
„59". 3463ik
Pan, któremu dn. 27. II. godz. 14 
omyłkowo wypłaciła kolektor* 
wraz z pozostałem! wy granem i 
aaduio o zl. 300.—, proazony Jest 
serdecznie o zwrot. Kraków, PI 
Dominik* ń&kri 2. 1592
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Dług* 81. ceruje I podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie i do 
kladnie. 2863k
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadza, informuje w spornych 
sprawach malżeńakioh — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Stnsia 
klowicz. Warszawa, Złoi* 32.
Plony kopjuje. wykreśla, fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysos-ntolwa Techntoanego . Kra 
ków. Szewska 24. 9404k
Grafologlnl poradzi we wasyatkich 
sprawach życiowych: — Kroków 
Iłajwór 2515. II piętro. 559 
Pralnia chemiczna Fr. Jogalty 
Kraków Dietla 98 660
Rozwody. Sspnraoje. Zgodno, nie
je d n e . szybko, tanio. Kraków, 
Poselska 19-1 a od 8—12 1 14—20 
Pióra, ołówki „Pollkan” I inne na
prawia — kupuje: Skład papieru

a !? nk? w* Kokowska 
38. telefon 212-04. fi88

Hup i Ty z* l  zł )os „pod szczę- 
.n in lkaZ M ^ KrakńW- p l ,°

8Wf szoześllwe liczby
nr- 7- Kraków, plae Dominikański 2. 809

w^ib,i?rnl* Ff- Dietla 93
Kolektura ..pod szczęśliwa siódem- 
f-11 ,e/'ynna *)<'* Przerwy od 9—19. 
Kraków, plao Dominikański 2. 
Obrazy stare, sniazosone. bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków, Lebzowak*
6, Halon Obrazów. 868
Pasy przepuklinowa bardzo skuto- 
ozno wykonuje «pooj»Iistu Roman 
Fijak, Kraków, Starowiślna 57. 
Przyszłość 00 przyniosło powie chi. 
romnntka. Kraków. Krakowska 
89/48. wylawszy czwartki, niedzielo 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków Diełlow- 
■ka 46. Szllfiernln Myszkowski 
Drtwnlaczkl w różnych faaouńch 
także s dostarczonego matorjalu 
wykonuje Kraków Grzegórnocka 
Nr. 4. Kowalik, sklep. 1379
Marta Filipczak Maalowsk* przyj 

w 07wartki od U do 
“d 9—le - Kraków, Kannelijek* 32. m. 5. 1625

Naprawiam wózki, rowerki hulaji 
n : x ^/biadam gumy: Kraków 
Jajwór 19, sklep żelazny 1444 
Pluskwy ora» wszelki* robactwo 
WrM ^„“ rodkaml tępi radykalnie 
Faz „BF“ oraz Odszczurzanie prze
prowadza dezynfekcja . Azot" Kra. 
ków Dietlu 19-7 telefon 217-48 
Pampy podwodne staole hydrofo 
rowe. wodociągi centralne ogrze
wanie dostarczamy 1 wykonujemy 
InstBllntions-Industrie • AnstaUen 
Ing. J. Stanek, Kraka::. Alt*- 
Weichselstraese 82. T*l. 214-45.

Zguby — kradzlgła
Zgubiono Kartę ror,p»ffl,awraą du.

ii?  , na “«awiuko Braci- 
szewska JĄzcfa. Kraków, nl, Bo- 
tanfomns 6. Ostrzega się przed 
nadużyciem. i».u
(kradziono Ksrtę rozpornssyczą l

’i3w?r- ,u* wwwińko 
WoTytkiewicz Halina. PiHMiaę o 
w ró t • jyog
Zgubiono książeczko Ubwp. Spot 
w Krakowie Nr. 1172:15 38 ns na- 
zwisko Wojdatt Benlgu*. Kraków 
Hranowfeę Mato, Wyopinńakiągo 
“■ 1- 2467k
Zgubiono dnia «- II. 1943. pociąg 
Kraków—Tarnów z Krakowa 16.94 
względnie w Sbrtwinie. Kennknr. 
tę. wydaną przez Stadthsuptman. 
na Tarnów j legitymacjo llbezp. 
Spoi, ns nazwisko Bernsoks Ju. 
Ii. Stotwln* koło Brzeska 9784 
Jadąc do Miechowa 16. II. '948 
fnrmsnką zngnblłom Kennksrtę. 
legitymacje strażacką, kartę rzo- 
tnieślnlczn zezwolonls t pslcowls 
slarnżaeka I różne dowody płatni, 
oze Upraszam znalsocę o zwrot 
z* wynagrodzeniem nod adresem: 
Stefan Rybiński asm. w Słomni
kach ul. Karpnek* 4. pow Miej

Zgubiono Kennksrtę.
.rzez gminę Siepraw ną Węgrzyn Frannszek Zskllrayn 134 

Dnia 22 grudnia 19|a skradziono
ml w Dębie Konnksrtę oraz wosaK 
fefc dowody n« na-zwltko Htroroi 
Tadeusz, wydane w raraobrzngu- 
Zagubiono Krankarte. wystawiono 
nrw* Urząd Gmtjjny » •
zuwwisko Morj* Ryś. Wyiuw.

Warszaw* — Pensjonat Moniuszki 
7. ni 3. w poko jach bieżąca wodą 
Tłumacza sny metodą naukową 
Tlumuczinin wysyłam po otrzym*. 
niu szczegółowego opisu znu Kr*, 
ków. Krakowska 19, m. 4. 2l)85k
Psy do wychowu i tresury przyj- 
uiuje. — Kupuo I sprzeda* oraz 
komis: Hodowla paów rssnw;>eh 
Kraków. Trauguti* 2l)'l uiiibk 
Dr. Miztslskl. spucjalist* chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9 
Dr Adam «yrsk, apocjąllsU chorób 
kobiecych, położnik, przeprowadził 
sio I ordynuje obecni*: Kraków 
Szewska 5, I piętro. 7a,j
Or Dzioba Andrzej ordynuje w eho 
robach kobiecych 1 polożnlotwiai 
Kraków. Asnyk* 8/6. boczna Ili'- 
sziowej. goja
Położna Kraków-Podgórze, Czar- 
nieckiego 8 — prsyjmujo zamó
wienia 1 udziel* porad. 91137
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja. 
lista chorób kobiecych, ordvn 
Kraków, Dietla 66. jjg,j
Spędzę miesiąu n* wsi (dwór, pi*, 
bunjal, udzielę konweranojl po
czątków: niemieckiego, francuskie 
go, angielskiego, rosyjskiego kr„ 
ków. Skrytka 118. B„?8
Pan Janusz Bilnlk Jest proszony 
o przyjście pod adres: Borek F*- 
lęekl. ul. Pychowloks 881, n 
nionównii » .<)**vit
3.000 i więcej imżyczę |,:b uloku
ję w intratnym Interesie. 7,g( . n». 
nleo Krak., Kraków „Nr 9451'“ 
Dywany persklo I kilimy naprą- 
wiom. Kraków. JnblonowslOrh 9 ~  11.

.V. żp. Marla Rokossowika
1 przeiywuzy 1*1 71, po 

długich i oięikleli olwple- 
ntuch oiuwrznaa Sw. 
krauicsitsmL zmarła dni* 
28. II. 1913. Wyprowndzn. 
nie zwłok z domu przedpo 
rnsebowego na Cmentarzu 
łtakowiokitn, odbędzie się 
we środę dnia 8. III. br. 
0 godz. 3 po poi. Nsbożsń- 
Itws tslobns we rawąrlek 
dni* 4. III O godz. 9 taj 
w kościele św. Anny w Kra. 
kowi*. o caitm rawladamia 
powowtola w głębokim śnili

Rodzina.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, ktńrsy oddali 
ostatnią przysługa ś. p. mc- 
żowl mojiznu

JOZEFOWI
RĄCZKiEWICZOWI

oraz okazali w olęłkloh dla 
mnlochwilach seove i współ 
raucie, składno ta drogą 
serdeczne podMpkowaaiii

KoriMilo Rosakiswkiows.

884 Skradziono Kenoko/rtę. wyohawhmo
przws Urząd gm, Hohembaeb ua 
uawWIako Klich Stefania, Brań- 
Osuclmwoki.
Zagubiono Konnkartę Nr. 1384.
wystaw <«na pnuts Urząd Gminny 
Wadnwieo Dolne na nazwisko Ze- 
loftko Stanisław. Wadowice Dolne. 
Zgubiono Kennkarto, wystowlona 
prze.'. Urząd Gminny Borown. os 
nołwleko Działo Stanisław. Plnwj’. 
pow Mielec,
Zagubiono Kennkarto Nr
wystawioną przez Urząd Gminny 
Mielco na nazwisko Babul* Slo-
fanja. Mielce.
Zgubiono legitymację Nr. 147 Htk»- 
ly K.',tonle*lniczcj Żeńskiej w Rzc. 
Snowi®. 1 uniaJs Genowefa, 
Żółkiewskiego 2. 2l40k
Zgubiono kslaiks pracy'i korlg 
pracy Nr 904 15316. wydaną 12 II. 
1943 w Tarnowie O* nswwioke Gero 
Bronisława, Tarnów. 2443|t
Zginała książeczka Ubeepieez.a Int 
.Spolcra.nei w Tarnowie na nazwi
sko Wlo.lz[mierz Bańkowski. 
Zgubiono kartę pracy, orao dowód 
osoblaty na nazwisko Eleonora 
Maćkowiak. Tarnów. Walown 49, *
m. 1. 2MTk
Zgubiono Kenakarto na nazwisko 
Eberl Wilhelm, wyskawlooą w Prz*. 
myślu 2448k
Zguhiono Kran karle I kartę pracy 
na nazwisko Mowlel Mieczysław, 
Dębie*. S449k
Zgubiona Kraink«rts Nr. 8, wysts. 
wiomn w Nowym Harzu na nazwi
sko Bohusz Michał. Rożnów. Tał- 
eperre, 2ł32k
Zgubiłam 2 karty żywnościowe 
z msrc* Nr 2581. ns nszwtnk* 
Halomc* I Znfj* Klnasz. Kraków, 
Sadowa 182, ISH

dlugolc4.nl
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K UPU JE
O B R AZY
PYW AW t
A W T Y W

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ WiERZEJSKI 
Kraków, ul. Stradomska L. 18.

Telefon 157-25.

BIBUŁEK PAPIEROSOWYCH
szerokich, sta łe j dostawy. azukeai.

M A T E J K O
KRAKÓW, ul. iw . Agnieszki 41.

Ginekologiczne krzesło
szaf* lekarska sprzedam:

Kraków, ni. św. Łazarza 9. m. 3.

Biuro
Ekspedycyjno-
Transportowe
W ysław  Gutowski

i Ska
Kraków, Sławkowska 10

!wtaśc. Pawlikowski. Śliwiński 
i Ska)

podaje do wiadomości P. T. 
K liin teli. że n ie ma organiza- 
< v lnie nic wspólnego z firm ą 
W ładysław Gutowski we Lwo
wie i w Warszawie. Zbycie 
własnych oddziałów niom n ża
dnego wpływu na dotychcza
sowy zakres daiałanin naszej 
firm y oraz na utrzym ywanie 
stałej łączności spedycyjnej 

w kraju  i zagranica.

PSYCHO-GRAFOLOG m istrz Ma- 
mott. o wybitnym darze jasnowi
dzenia w izyjnego przepowiada 
każdemu jogo tajem nice wydarzeń 
życiowych z charak te ru  pisma i 
dat urodzeńka na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Bajo rady w wszelkich kiwcstjach 
życiowych. Oszibiścic-przyjmuje co. 
dziennie. Odpowiedzą listownie za 
zaliczeniem pocost. Podać dale u- 
rodz. i pytaniu. Adres: Mamott, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 5.

X ¥ ii  w i« ic
obraz na miedzi „Wieczerza Pań
ska". am erykańskie biurko i zwy

kle dobowe •— sprzedam. 
KRAKÓW Zacisze t  sklep.

Bez pośrodników. 1696

Suplalnlc nowoczesna
kompletna, sprzcslara. Oglądać 

po poliedniu.
Kraków. Krakowska 34/5, II. p.

S Z N U R K I
szare Clenkhb na wyrób torebek 

pokecn Sklep,
Kraków, ul. ów Tomasza Nr. II.

Singera maszunę hnn«
PATEFON Columbia, sprzeda 

KRAKÓW, ulica Starowiślna 12 5.

K R Z E S E Ł
restauracyjnych solidnych, 20 «zt.
kupimy. Zet.: „CJENTROKOMIS", 

KRAKÓW ul. Grodzka 9. 1517

Zćeea«e*
MAŁY. CZARNY RATLEREK. 

„Karu<“, Nr. maiki 1430.
Odprowadzić za wyaiajcrodzeniem*
KRAKÓW, ul. Zyblfkiewicia 16 4.

S P R Z E D A M  
Srebro stołowe ua 12 osób, 

100 fiztttfc. — Wimtomość:. 
KRAKÓW, ul. Bracka 4/4, I. p.

URZĄDZENIE RESTAURACYJNE 
stoliki. bufet, sprzedani okazyjnie. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 

„Nr. 1725".

WALIZKOWA MASZYNĘ
do piegnia, w b. dobrym #'a- 
nje. kupie. Oferty z podaniem 
murki do Gońca Krak. Kra

ków. ..Nr. 1012".

Wolno posady
Kucharka potrzebna natychm iast. 
R estauracja „A dria0, Kraków, 
św. Sebastianą 36. 1586
Fotografa lub fotografke samo
dzielnych przyjme zaraz. Jfe rty  
z warunkam i: Koto-Art. Radom. 
Słowackiego 23. 2204k
Służąca lub docho<lząca, potrzebna 
zaraz. Kraków ul. św. Gertrudy 
2 pi. 1. , J 4,1,0
Służąca do wszystkiego. z dobrym 
gotowaniem do 3 osób, potrze
bna od zaraz. Zgl. ze świadectwa
mi do Gońca Krak.. Kraków, 
..Nr. 1743".
Fryzjerko przyjme od zara«. Kra
lów  Długa 14. ?oS
Biuro Spedycyjne Stefan Rzepa. 
Kraków. Gołębia 2, przyjmie kil
ku roboftniików. ______

Uczciwa, czysta poslułfavzka iwk&u- 
kl wanna u u trzy razy w tyjfodaia. 
Zffł. osobiste w południe od goda. 
12—2. Kraków, Grimmelshiauisen. 
ipusa-e .10 7, R u ndeahagen. 
Pomocnica ihnnowa, mówiąca nieco 
ipo jiiemuKr-ku. poszukiwano. Zx<. 
osobiste; p. Z bak. Kraków. Nur.n- 
beTłfstra«se 16b/5. <wl godz. 18—20. 
Potrzebna ua wit*śs oeoba do zaję
cia sie kuchnia i drabiain, Zglosz.: 
Goniec Krak.. Kra/ków, „Nr. 009". 
Służąca starsza, samcdzielna z go
towaniem na 4 osoby. W arunek: 
dłuższe świadectwa. Zgłoszenia 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1280" 
Uczennica-praktykantka, z ukoń- 
eftoiuit Sziko-ła Hun dl ową. moł» ąie 
zgłosić . Ga bunt orla, Kroków, ui. 
S tiaro wi4 Ina 19. 3 611
Służąca do aprzątanla biur potrze
bna natychm iast. Zgłoszeń:«: K ra
ków. Al. K rasińskiego 34). m 2. 
Elektryk do niemieckiego w arszta
tu samochodowego pocrcuiky-wuaiy 
jest. od z.aruK do oba ługi akum ula
torów'. jak też do różnych repera- 
cyj samochodowych. Hams Bechtin, 
gar. Kraków. Mogilnta 1. 1341
Potrzebna od 15. I I I .  do pomocy 
pani dziewe®jme młoda, m iłej po
wierzchowności uczc-iww. pracowi
ta i ebębna. zmajuca sie trochę na 
kuchni. \V yn u« rodz-enie według 
umowy. Majątek Facimieeh. p. 
Wielkie Drogi. 2425*k
Poszukujemy pic rwozo rzednę go
ftaksoifouistk’ lub skrzypka od zaraz 
Zgloszetnia kierować: Go,nieć K ra
kowski.. Tarnów. „Nr. 1'366".
Do objęcia nątychm iafit pogada 
farm aceuty lub drogie ty. Oferty 
f. pod-anioni warunków kierować: 
Goniec Kruk. Nowy Sącz. ..Nr. 32*‘ 
Lekarza (ki) lub upraw, technika 
deintty8tycamego poszukuje od zaraz 
do współpracy, względnie wydzier
żawienia dobrze zaprowadzonego 
gabinetu. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Nowy Sącz. „Nr. 20". 2453k
Fryzjerką przyj mile od zaraz luo 
później W iktor Jeziorny. Nowy 
Sącz Lwowska 22. 2434k
Dziewczęta do mycia flaszek przyj, 
inie drogą służbową W ytwórnia 
„F rue ta". Kraików. Miodowa 37. 
Fryzjerka rutynowana, potrzebna. 
W ikt, mieszkrniio, proc. gaża. Pn- 
jąk. Jasło. 1670
Pomocnica doonńwa na cały dzień 
poszuik i wam a do mlero. domu. Pew
na zjuajoraoóć niem. pożądana. 
Dobro traktowani©. Kroków, l i 
la rocka 20'G. 1GG7

Posad poezukuJo
Mgr. farm acji. energiozny. od za
raz obejmie posadę w aptece. Go. 
nieć Krak.. Kraków. „Nr. 473". 
Strńżcstna za. wynagrodzeniem 
szuka miotle małżeństwo bezdziet
ne ze znajomością jeżyka niemiec
kiego obziiajom-io-ny w robotach 
ślusarskich., wodociągowych, rów
nież centralne ogreewnnie. Zgiosz.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 489". 
Wdowa po prof. giinn., wiek śred
ni. b. iluuozyekdkła ez.koly po
wszechnej. potem glinu.. z ukończo
ną sz/kolą gospod. mlejsk.. pogodna 
i zrównoważoną, poszukuje posady 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kruków’ 
„Nr. 500".
Kucharz poszukuje pracy, m iej
scowość obojętna. Zgłoszenia: Go. 
nIce Krak. Kraików. ..Nr. 031". 
Młoda osobą samotna poszukuje 
posady w charakterze ko-iegowej do 
młyna na pow. Opadów, Tomaszów 
Busko, che In i o zajmic s*ie dale- 
ckleni w jakiej leśniczówce. dwo
rze. lub pi,lęgnąć ją  chorego. Lasku, 
we zgłoszenia: Poczta Sędziszów, 
d la  „Cezary". 2382k
Buchalterka-hila<tt,si»'t ka prayjrai© 
zajęcie godzinowe lub stale. Zgl. 
pod .,51" Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków. Adolf Hitler-PItity. 48. 
Kupiec, bat 30, branża spożywozo- 
koloujalna. przyjm le posada na 
ki crownie z cm stanowisku. Język 
niemiecki i polski pw fekt. Chętni© 
na prowincji. — Zglos-zeuia pod 
„WK2" Biuro Ogłoszeń Knajua,
K raków. Adolf H iit Ic r- Pin t z 40. 
Posady siły łiucbnlleryjnej. ka
sjera kierowinika lub magazynie
ra  poszmkiije «lar«zy z paroletnią 

/praktyka biurową. pi«zacy na  ©«. 
fizNTiic. ze znajomością niemieckie
go. Zgł.: Biuro Ogłoszeń Krajnn, 
Kraków, Adolf H itler-Platz 4G. 
pod „58". 2461k

Ku|tn»

Kilim, <Ivwim. serw is kawowy, 
obiadowy, rMinlofłe domowe na 
obcasie, kwpie. Zgl.: Goniec Krak., j 
Kraków. „Nr. 1597“.
Stal, kupujemy psy raaowe: K ra
ków, T raugulta  20/1. 1278k I
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, j 
mi lile. oftrccIauH. Kupno r- Sprze. ’ 
dnż, ocena: Salon Obrazów i ; 
dziel sztuki ..Antyki", Kraków, ! 
Strndom 18. telef. 140-83. I742k
Porcelanowe serwisy, azkta kry
ształy kupu.ie: Kraków. Stradnm- 
ska )». Sklep z porcelana. !!»l)Sk 
Kupie lokomohile ?D0 koni, stan 
pierwszorzędny — .Inform ator", 
Kruków Pilarska lń
Poduszki pierzone porządne kupITT 
Kraków, św. Marku 19, narożnik 
1’ioijm iskiej — sklep tapieeraki. 
Kupi, czółenka w (lobrym stanie 
l>ialo-granatowe Nr. 3G i 37 ,obcas 
wysoki i Nr. 37 kolor obojętny. 
Kraków, Bandurą kiego 54/4.
Pianino lub fortepian krótki ku
pię do kawiarnf. Zgłoszenia z o- 
piM'tn i ceną. Goniec Krak.. K ra
ków ..Nr. 1263“ .
Materace, włosień ne kupią. K ra. 
ków. św. Mcrku 19, narożnik Flo- 
r.iąńajclej. wytwórnia tapioer&ka. 
Dywan perski kupie, może być 
uszkiwlz-opy. 2 <3 lub większy. Zgło
szenia pod ..Dywali", Biuro Hup- 
ezyc. Kraków. Jagielloń&ka 7. 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy, kupuje wszystko: „Slnndits** 
Kraków. Adolf H itlm -Platz 37. 
Garderoby męskiej i damskiej po
szukuje dln klientów natychm iast 
D-Il. ..Er-ka-<*“ . Kraków. Staro, 
wiślna 27 (sklep). 2429k
Fotograficzne aparaty, możliwie 
maloobrązkowe oraz lornetki ; pa- 
tefony walizkowe ele-ktryezne ku
pie dhr kiłienttów. D/H. ..Er-ka-es" 
Kraków. Starow iślna 27 (sklep). 
Kupie beczke blaszaną na czystą 
wodę 1000 litr.. ew«ntualnie z pml. 
WdŁiem. Wiadomość szczegółowa: 
Fabryka lenwwijad Ciesielski. Dę
bica. ?450k
Cyrkłe komplet, lub pojedyncze 
Richtera lub Inno, z-araz kupimy. 
Oferty pod „K arpathenól". Jasio. 
Kupimy aparat do m ycia flaszek. 
..Frueta". Kraików. Miodowa 37.

Klubowy g arn itu r skóraamy. porzą
dny. kupie. Kraków, św. Marką 19. 
na różu i k Florjańaktej, sklep ta- 
Pieerski. 2402k
Kupujemy za gotówkę płKtieifony 
winlłskowc i elektryczne, froterki, 
różu© aparaty teebniozne, płyty, 
naw et połamanie, kryształy, tylko 
w stanie pierw^zoTzeihiym: K ra
ków, Krakowska 3t», sklep. 1554 
Pianin© lub krótki fo-rteipium ku
pie zam-z. Kraków, ui. Starowiśl
na 12.5. 1553
Gotówki płaci najwyższe ceny za 
ubrtą<Qia. palta, płaszcze damskie, 
weaklo. sukienki, fooatjuray, bie
liznę. obuwie, dywany, kilimy, pa- 
tefodiy <i płyty nawet połamane. 
Stitep. Kraków. Krakowska 36. 
Stołeczek dla ilzieckai. drewniany, 
rozkładamy ze stołeczika n a  s to li
czek w dobrym stanie, k-upic. K ra
ków. D ietla 36/5, tel. 1.67-27. 1679 
Ubranie brąz, lub popielate, spor
towe lmib nie w bardzo dobrym 
M amie. n.ą wysokiego, kupie. Kra
ków, Dietóa 35/6. te4. 167-27. 1690 
Zegarek męski, okrągły % ciem
nym ziferblaitfru.’miaTko-wy, kupie. 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1594". 
Pianino lub fortepian, krótki, o- 
kazyjnie kupie. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1618" . 
Pianino lub fortepian krótki, oka. 
zyjnie kupie. Komis. Kraków, ui.
S zip i-ta ln<a 11. 1619
Najszybciej aprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perskie .ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obra-zy wybitnych 
malarzy: Lhpczyński. Kraków,
Bracka 6. 1563k
Kupie używane formy do ru r be
tonowych. Zgłoszenia kierować: 
A. Mcdrala. Raba Wyżna. 2150k 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ocena: „Phryno", Kra
ków. Sławk-owsika 6. 2239k
Ciężarówki używanej na  gaz drze, 
wuy. 3—5 toin, poszukuje Gutsver- 
wultiing Zawada, poczta Dębica. 
Obrazy z-nanych malarzy zakupię. 
Place najwyższe ceny. J . Brachel. 
Salon Obrazów. Krak. Florjańska 8 
Dywanów p<>rakich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J . Brachel, 
Salon Dywanów. Kraków, Flor ja fl
aka 8. D388k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuj© obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczip© meble i tp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zbiory: 
..flor Deutsche Kunstladen", K ra. 
kau, H auptstrasee (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 9642k
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki spodnie, wszelką gafrdtfro. 
be.ora.z inne rzeczy: Kraków. S ta
rowiślna 80. ak.lep. 5682
Kieszonkowy Schaffliausen Glas- 
hiite nowy używany stan pierwszo
rzędny kupie, dobrze zapłacę. Do
kładny opis: Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 9674".
Fisharmonie łub pianino fortepian 
kupie prywatnie. Zgłosz..: Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 9975".
Kupie maszynę <io szycia Z^iosz.: 
Gnńicc Kral:.. Kraków. „Nr. 928" 
Wszyscy mówią, że: najlepiej mo
żna sprzedać futro, lisa, inawzymc 
do szycia, porcelanę, krysztui.r, 
ubranka przez. Komis, Grodzka 59. 
Szybko można sprzedać futro, lisa, 
ubranie, płaszcz, zegarek, dywan, 
obrazy, patefony. fotoaparaty, su 
kienki. bieliznę, kryształy przez 
Komis Kraków. Grodzka 59. 84;i
Komis, Grodzka 59. cieszy sie żau- 
fapieiu i ułatw ia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis, Kraków. Adolf Hitler- 
P latz 12. w podwórcu 351
Złoty przedmiot, oraz części denty
styczne kupie: Kraków Kraków 
ska 18/g. 352
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedio. wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego. Kraków. Kar
melicka 29. tel 141-34 i Krakow
ska 18 tel. 111-38, 3G3
Kupimy: suktnle letnie, kostjumy, 
ubrania, tren we Korni®. Kraików. 
Adolf Hi;'I©r-Plątz 12. w podwórcu. 
Obrgczkl, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków. Plac Wolnl- 
on 14 w podwórzu pracownia. 
Dywan perski, żywiecki, pianino 
lub fortepiałi krótki kupie. Zgl.: 
Goniec. Krak. Kraków. „Nr. 659" 
Kupujemy gotówko w o używunc 
ubnania. bieliznę pościelowy koce ] 
zega-ry. aparaty  fotografieziie. oraz ; 
jjwne wartościowe rzeczy: Kraków. ( 
św. Krzyżą 7, sklep. 671 J
Biblioteczna «»ąfke małą, także 
kniaź ki. kupie. Zgłoszenia: Gonie© 
Krak.. Kraków. „Nr. 672". 
Płaszcz*, kostjumy. ubrania, apo- 
■dnle. biiellzme. obuwie kupuje, płace 
gotówką: Sklep. Kraków. Długą 32 
Obraz aprzednaz najkorzystniej: 
Wawrzecfe Kraków .W iślna 9. 
Sypialni*, jądmlnic. pokoje koimbL 
nowane. różna meble używane ku. 
pnjf gotówko w o Hala Meblowa, i 
Kraków. Grodzka 59. 882
Najszybciej sprzcd-a«z wszelka gar. j 
derobe przez Komis. Kraków, i 
Adolf H itler-P latz 12, w podworen ! 
Ubrań, kostjumów damskich Uo 
sprtedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis Adolf Hitler-Platz 
12. w podwórcu. Kraków 886 
Ubrania oraz oddzielnie apodnie 
i m arynarki suknie płaszcze me- 
skic i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż. 
Używanej -Idzieży. Kraków. Plac 
Domini ibfłński 1. 887
Srebro połamane, nawet w małych , 
knwałkach kupie dobrze zapłacę, i 
Kraków św. Sehastjnna 20. m. 2a 
ml godz 9—2. 954
Obrazy. Kupno — eprzedaż. facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowską 6. Salon Obrazów. 1145 
Kupuje obrazy zuanycb arlystów 
OoUkieb — płaci solidnie: Wowrze- 
cki Kraków W iślna 9. 1.146
Pianino lub fortepian kupie. Płą; 
cr uajwyźsze ceny 10*/« prowizji 
zapła<»<? temu kto wskaże. K w iat
kowski Kraków Szpitalna 20z22. 
Pierścionek brylantowy kupie. P ra 
cownia złotniozo-srebrniezn. K ra 
ków. Plac Wolnica 14. w podwórcu 
Kupis ubranie, palto, suknie i 
płaszcz wiosenny. Dom Komiso
wy Pinu Dominikański 4. Kraków. 
Kupuj* sypialnie, jadalnie i róż
ne pojedyńcze meble. Kraków. 
Kraikówsskio 35. sklep mebli. 1515 
Fotograficzny ap ara t małoobraz
kowy. kupie. Kraków, Krakow
ska 57. 1519
Pianino, fortepian kupie zaraz. 
Gonieo Krak.. Kraków „Nr. 1290". 
Pianino, krótki fortepian kupie 
natychmiast.. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1432".

Futra damskie, meskie, lisy srebr
ne, niebieskie, kołnierze, spody 
futrzane, garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliznę, 
koce, kołdry, maszyny „Singeru", 
foto-a paraty. pi«ąrskie maszyny, 
hu mionie. pianiu a fortepiany, 
powołane, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, arebrne, platero
we. oraz inne praktyczne, ,w arto
ściowe przedmioty sprzedacie n a j
korzystniej w „Gcntrokomioie", 
Kraków. Grodzka 9. 1.312
Kupuję używane maszynki do m ię
sa i części. Szlifiem ia Kraków. 
Dietlowska 4C. Myszkowski. 1315 
Patefon elektryczny, dywan, m a
szyną do szycia, damską, lub głów
ko kupii?. Zgłoszenia Gonieo Krak.. 
Kraków „Nr. 1158".

Sprzedaż
Blżutarja, ozdoby, wyroby sreb r
ne. 'zegarki damskie i iueskie w 
wielkim wyborze stale  na. składzie: 
Kroków. Krakowska 1, Arkady. 
Harmonie włoska, biała, 120 ba
sów, sprzedam, lub zamienić _na 
inną. Kraków. Arjańsik® 7/2. 1727 
Harmonia chroma tyczna, włoska, 
luksusowe wykoaiiaintie. register, do 
sprzedania. Kraków, Mikołajska 
4. m. 32. 1717
Futro krymekin oraz scala kino
we. £a rzutkę mestką i inne rze
czy, sprzeda Kraków. Zyblikiewi- 
cza 5.98. • 1661
Zarzutka ciemna na wysokiego, 
płasacz czarny wiosenny, buciki 
(Fzi-cciec© 34. do sprzedania K ru
ków, Zamenhofa 71«. 1660
Lisa rudego, ludnego, wa-rzut-ka 
męska, gabardyna jasna, prima, 
sprzedam. Kiwiow, ul Zumeinhofa 
7. m. la . 1^^
Płyty używane, polskie i nieinjec- 
kie. muzykitt tnmeezna i pow ażna 
sprzedam. Kraków. Długa 32/8.
Do sprzedania pekińczyki pałaco
we szczeń laik i. Slek, Saindomien:. 
Pu la w jaków 20. 2469k
Patefon dAjuspirijżynowy. Paiillar- 
d‘a. wihlinkowy : szafkowy, sprze
da m. Kraków. Długa 32/8. 1616
Paillard‘a elekitr. patefon. w m a
honiowej szafce, z wz/macniacizcm 
i głośnikiem, sprzedam. Kraków. 
Długa 32'8. 1613
Futro podróżne, dwiustronne, der- 
ke-baramce. sprz-edam. Zgł.: Go
niec Krąfk.. Kraków. „Nr. 1614*". 
Ubranie smokingowe do przeróbki 
nn kostium, żakietowe*, 'z-airzutka, 
jesionka, buciki 40—42, klinika, 
pierzyna i poduszki, spraedain. 
Kraków, Picraic kiego 25'5 od 
13-15. 1613
Wózek głęboki, autko, »t«n bar
dzo dobry, wprzedam. Kraków, 
św. Sł-ebastjana 16/28, prawa ofle.. 
11. p., ganek. 1701
Futro meskie na niskiego, kalosz© 
Nr. 41. sweter ohtopi^cy golf, rę
kawiczki. meskle. zamsz., ręczniki, 
eprzedam. Kraików. SzJak 31'5.
Do sprzedania: Motor „Blin" 4 
konny 220/380 V z rozrusz-nikiem. 
Dynamo „Siemens" 120 V 1,3 A. 
Patefon elektryczny z płytam i 
..Pallia ixl". Saloniik mahoniowy. 
Huirmoinja Hohnern 80 basów 
„Tango 11". Wiadomość: Kraków. 
Długa 41/5. J 512
Skórki ^cal-ski-nowe. peleryna desz
czowa pa-iia«»o«I, li*, watalirne. fi
ranki. chustko turecka, palto mę
skie. daftnskie. fartuch, tored-ems, 
sprzedam. Kraków. Słowackiego 
129, m. 4. 239
Pieski foxterrlery osirowłose 6- 
tygodniowe. sprze-dam. Wiadomość: 
<k1 godz, 14—19 po poi. Kraków- 
Jmdwiaów. azorska 8/6. 1716
Kilim pickny, 2X3 pj- sprzedam. 
Kraków, św. Gertrudy 2/1. 1739
Kołdry jedwabne, używane, pó- 
rządne. sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floi-jańskicj 
wklep tapteersl;i. 9539
Bielizn jarkę palisandrowa, stół 
rorz.su w a ny. 4 krzesła i konzole o- 
rzechową. sprzedam. Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 9626".
Stałym ml biorcom towar z-a zali
czaniem. Ceny najniższe. Hurtów, 
n ia  Jam Zaiaiewiókd, Warszawa. 
Wspólna 14. 2426k
Silniki etektryezme i inne, prądni
ce dostarczę. Wiadomość: W arsza
wa. Foksal 15-2. 9—4. 2428k
Antyczny g arn itu r talonowy Bie- 
dcrrnaycr sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19 naTo-żnilk Flwjańskie.1, 
{eklep tapieeraki. 2457k
Sprzedam «uknae wiśniową, buciki 
i-zaime skórkowe nr. 34, białe skór
kowe 36. Kroków, Zyblikiewicza 
5Jil. 2459k
Fortepian S tin g la  k ró tk i, krzyżo
wy. prawię nowy, sprzeda Helena 
Smolarska Kwików. Sławkowska 
4, Skład Forteplamów . 2464u
Futro perskie okazyjnie sprzedam. 
Kraków. Sławkowska 25/6, 11 P-- 
od godz, 19—12. 1390
„M ax“ patentowany, fenomenalny 
przyrząd alarmowy. unicm<rżliwia- 
jący wsze tki c w la ui au»ia  ̂i k ra d® ’e- 
żc wysyła przekąsem 57 za Ucze
niem 60 złotych: Biuro Handlowe, 
Kraków. Grodzią 6.
Futro perskie i sen lsk'ioiowe, źreo- 
etf 'popielate, cielaki brązowe i 
czarne, fuflro męskie, wierzch pn- 
piclaly. spód jonaty. na tęższego, 
wszystko w piirrwszorzeslnym s ta 
nie. buty z cholewami 42, buty  
narciarskie  40 — aprzw la. Sklep 
Komisowy. Kraków. Karmelicka -8 
Tapczany jedno- dwu-osobowe, ma
terace wlósientoe. sprjedaje, wy. 
kotuujt’ Wesołowski, Kraków, św. 
Marko 16.
Okazyjnie do sprzedania aparat 
kinowy, niemy, o napedzi-e ręcz
nym y. dynam oma szyną do wy
tw arzania prądu z filmami około 
5 ty«. metrów 3G mm., maszyną 
biurową ...Underwood" i „Szmidt" 
z wałkiem 48 cm. Sprzeda sklep 
Kraków. Krakowska 36. 1689
Sprzedam sukienkę wizytową (gra 
not), sukienkę (wełna) pantofelki 
damskie, czarne. Nr. 38, serw is 
stołowy, porcelanowy na 6 osób, 
kilimy, piekarnik gazowy, nowy, 
walizę dużą w b. dobrym stanie, 
szafę na rzeczy, czarny kołnierz 
skunksowy. oraz spodnie dla wy
sokiego. Kredens kuchenny, stóf 
i 4 krzesła, kredens pokojowy, 
stół rozsuwamy, krzesła, lampy 
Kraków Straszewskiego 26 1. 
Dywan Smyrna-Żywiec 2‘/jX3’-j, 
czerwono-granatowy sprzedam. — 
Kraków. Sahaik 6^3. 1593
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jatk ubrami-a. peft-a. plaezcBO dam
skie i meftkie. fu tra, bielizn© oso
bista. stołową, pościelową, obu
wie. tHutefomy i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie. Kraków, ul. 
Krakowską 36. 1326

Duży wybór dywanów, kilimów, 
poleca okazyjnie Dom Ko-misowy, 
Kraków. Pi. Domiulkański 4. 
Apteczki ąanHawne — ściemme ko
niecznie w każdym sklepie achro- 
li-ic i domu, mo-ieea F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3. 655k-
Ceraty, chodmibi. dywaniki, ser
wety. kapy, worki, aien-niki tor
by gospoclari*/xi i różne tkianiiny 
p-apienwe poleca: Józef Siwęcki. 
Kraków. Starowiślna 21, Wej$9H© 
od sklepu w’ bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuebeuki. że
lazka. potlnszki. Trkilerjaly elektro
instalacyjne poleca: Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Bieliznę osobiatą,. darneka. męską, 
pościelową, kołdrę, stan pierwszo, 
rzędny gprzedam tanio. Kraków. 
SmoJcńak 16/la. 11—1. 1 4—6-tej. 
Tapczan nowoczesny jedno- i dw«- 
osobowy nowy, eprzedam. Kraków 
Metaelsa 8'4. 2098k
Fortepian W irtha sprzeda Helena 
Smolarska. Kraków. Sławkowska 
4, Skład Fortepianów. 2322k
Fortepian kTÓtki. Puacbnw, Wie
deński. stan bardzo dobry do 
spraednntia Krzęcin, poczta i sta
cja kolei Wielbi© Drogi. Turaj. 
Psy! ale. czujne, sprzedaje oraa 
kupuje Hodowla, Kraków, Wado, 
wieka 39. 9224
Obrazy wybitnych artystów  w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeckł. Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 9389 
Kiarat parokonuy „Wiikterletfo" 
do sprzedania. Bieżiamów, Sowio- 
kii EuBcniusz. 9386
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie praybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecka
35. t ple fon 192-44 . 9493
Sypialnie nowoczesna mahoniowa, 
mało używTaną. okazyjnie sprzeda, 
my. Dom Komisowy. Skawina. 
Jadalnia orzechowa, nowoczesna, 
baodzo dobry »twn. do sprzedania, 
również salonik. Krn.ków-Prndnik 
Czerwony ul. Piłsudskiego 1 3 ,1 p. 
Łóżko oolowe, m aierace. tapczan, 
łóż.ka: Kraków, św. Marka 19, nn- 
lożnik F loriańskiej ~  pracownia 
lanicerska 9675
Kluby skórzane sprzedam. Kraków. 
T atrzańska ' 7, m. 2. 9817
Poduszki pieirz^ine. używane, po
rządne. sprzefdnzn. Kraków, św. 
Mańka 19. narożnik F loriańskiej — 
sklep tapicerskii,. 9826
Czarny papier. listwy, drążki, 
szpagat konopny, pineski poleca 
firm a Adam Matula. Kraków. Kro
woderska 61. 9889
Worki, torby, ścierki, sienniki 
poleca „Cerownja worków". K ra 
ków, Zielona 3. 588
Futro  damskie i męskie, sprzedam 
Kraków Długa 49/2. 757
Patefon pierwszorzędny, dwuspre- 
żynowy z płytam i, sprzedam. K ra
ków. K alw aryjska 6/5. 786
Maszynę szewska cylimdrówke 1a- 
ciiarke -sprzedam. Kraków, Krowo
derska 52/1. 8b0
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno, ocena: H alina Grzy
bowska, Kraków,- Zwierzyniecka 
Nr. 14. 872
Pianino pelnopi.nccrne zagranicz
nej m arki sprzedam Wiadomość: 
Kraków ui. Długa 46/6. 1286
Sprzedam powóz na rozbiórkę- 
Kraków. L. Rydla 8. 9324
Wózek głęboki „Konkon" w do
brym sien ie  do sprzedania. K ra
ków. Stażów ieek-a 98/2 . 9339
Bloki dwu!. Irzecbrolkowe do dźwi
gów, sprzedaną. Kraków, Augu. 
stjeńekiai 30/6. ’ 9442
Konia pociągowe dobre, wozy ua 
wapno i plaitonik do sprzedania. 
Wiadomość: Krnków-Podgórze. ul. 
Dąbrowskiego 36. 94U7
Sprzedam fortepian krótki i P®‘ 
tełon. Kraków, Wola Duchacka 
l,elowcla Nr. 7 8313
Zspartk damski zloty, m arka 
sziwojenrska ze zioła bransoleta 1 
pieiwcionek' zloty do sprzedania, 
Kraków, ul. Kałowa 4/8. 9320
Klub skórzany, salonik, lustro (lu. 
ż,o Iremo sprzedam. Kraków, Pe- 
dziehów 4/7. 9549
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocen®1
l, . WŁadrowski. Kraków. Flotdoń*
ska 7. w podwórcu. , ,  k
Pioczatkl gumowe oraz ocyidy: 
Sieprawskl. Kraków. Grodzka ..6. 
Olejki, esencje, barwniki do ciast 
-lukrów, lemonjad. artykułów spo
żywczych i ueTfurneryjnych. H urt, 
detaj D/H. Z. Sypniewski Warsza
wa, Franciszkańska 9. tel, 11-17-99 
, 11-16-55. . 2057k
Artykuły chemiczne atramenty, 
czemidlo kleje, barwiki do tkani”  
pasty: Fabr. Chcm. „Haga", War
szawa — dosts-raa  Gen Przedst. 
jlluro Handlowo Fr. Bibulski- K ra. 
ków. SzeoenfUJSke L. 7. tel. 159-99. 
Rozdrabniać! (mtyuek perkusyjny) 
,,Herkules" miele wszystko. Do
si a w a odwrotnie. — Zgłoszenia 
pisemne pod „559", Kraków, 
Adolf H itler-Platz 46. 2331k
Hurtownia m ateriałów piśmien. 
nych i biurowych, papieru i Przy
borów szkolnych. Wysyłka ua pro
wincjo za zaliczeniom. Ablowski. 
Loeffler i Ska W arszawa, Plac 
Nałmieena 5 4, tel. 236-69. 
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17. „E xpcrt“. 6896k 
Maszyn* krawiecka sprzedam. K ra. 
kó«. Pcdzichów 15/5. 8805
Maszyna do sprzedania „Singer" 
krawiecka. Kraków. Melaeiea 11,
m. 2. 1T. n. 9241
Sprzedam tanio łóżko dobowe z 
ulu ter acem. lampo elektryczna. 
Kraków. A ugustiańska 18/17. 9255 
Obrazy, srebro slotowe, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, F lorjańska
39. oficyny. 1. p. 9253
Materac* wlósieroue, używane, po
rządne. sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej, 
pracownia taipieerska, 9265
Alrcdal-Terrlir 9-miesięczny, z ro
dowodem do sprawiania. Wiado
mość: Kraków. Szpitalna 36, m. 7 
Pantofle tadne, pięknie wyszywa
ne. spód skóra z dobrego niatcrja- 
tu. wyg. zaliczeniem: Bało Edward 
Wróhlowice. poczta' Swoszowice 
pow. Kraków. 9643
Buty oficerskie nr. 42 i 43. n arzu t
ka na tapczan wetn. 3X2, do sprze
dania. Kraków. Topolowa 10, ni. 16 
Okazyjnie sprzedamy: futro, lisa 
srebrnego i toiebieskiego. brelt- 
sehwanz. fotoaparat, zegarki, swe. 
Iry. firony. Komis. Grodzka 59. 
Patefony cleklryoŁnc w nowoczes
nych szafach, z wrao-ntowaneml 
w-zmaeniaczauu. sprzprfa Firm a
K ontakt" Kraków Stradom 18 

Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane , sprzedaje: 
H ala Mehlowa, Kraków. Grodzka 59

Maszyny i Przybory biurowe 
Sprzedaż - -  Kupno, A gentura Han. 
dlowa Golebiowski-Rafaiski. K ra
ków. św. M arka 27, tel. 226-45. 
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegarki, 
maszyny „Singera". harmonie, fo- 
to -aparaty , patefony elektryczne, 
płyty, okazyjnie eprzedaje „Cen- 
trokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Salon mahoniowy, pokryty broka
tem. stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kroków, ul. Siemiradzkiego 
17/3 od godz. 11 do 13. 1480
Pianino pancerne krzyżowe, osai-no 
stan  pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków. Siemirndnkicgc 17/1. 
Futro perskie, lad-ne, sprzeda, 
Kraków. Szpitalna 20/22, ra. 8. 
Korzystnie można nabyć: srebrne
go lisa, pelerynko z niebieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz
cze, fu tro  meskie w Komisie — 
Grodzka 59. 336
Komis, Grodzka 59 poleca tamio: 
dywany, obrazy, sukienki, kostju
my, pJrszczo, ubrania, bielizną, 
kryształy. Grodzka 59. 339
Pisco kuchenne i pokojowe, sza
motowe oszczędnościowe przenoś
ne. kuflowe, oraz wykonuje wszel. 
kie roboty kotlarskie Zakład Ka- 
flarskii. Kraków. Meiselsa 5. róg 
Krakowskiej. 443
Zmieniacz 12-plytowy z wmontowa
nym elektryoznym wzmaontaccein. 
w nowoczesnej sz-afie. sprzedani. 
Kraków. Długa 17. I P- 578
Patefon elektryczny w pląknej 
szafce oreechowcj. sprzedam. — 
„Radiotom". Kroków, św. Toma
sza 21. 598,
Sprzedajtmy tanio używano u b ra 
nia. bieliznę pościelową, kapy, ko. 
cc. kiillmy. aparaty  fotograf., ora* 
Inne ładne rzeczy. Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 662
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: WiiiwTzecki, Kraków, W iślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 864 
100 powieści za 1000 złotych: Do
bór stararany z powieści wartościo
wych, przeważnie oprawnych, uży
wanych, stan dobry. Wysyłamy po 
uprzedniem nadesłaniu należności. 
K sięgarnia Stefan Kamiński, K ra 
ków. Karmelicka 29, teł. 141-34 i 
114-38. 880
„Singera" maszynę ki-yta okazyj
nie sprzedam. Kraków, ul. K ra 
kowska 39/36. 884
ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, S ta 
rowiślna 37. 888
Welony j dodatki ślubne sprzedani 
Kraków. Starowiślna 37. 889
Patefon walizkowy „Paiillarda" 
„Odcon" i „Kolum bja" w stanie 
pierwszorzędnym, iKM-celana na 12 
osób do obiadu, zegar „Bekom" 
d o jący , eprzeda okazyjaiie ekloii: 
Kraków. Krakowska 36. 948
Kopy pluszowe bordo, m aterace 
wlósicnne do łóżka dziecinnego i 
łóżka normalnego, kołdry, koce 
grube bordo, dywan sm ym eński 
2X1.5, oprzeda okazyjnie sklep: 
Kraków, Krakowska 36. 949
Okazyjnie do sprzedania maszyna 
liittłowa „Underwood". torpedo, 
dywaniki owalne perskie przed 
łóżka, mikroskop lekarski, chodnik 
linoleum 8 m. Kraków. Krakowska
36. sklep. 950
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dcm 
Komisowy, Kraków, plac Domini
kański 4. 958
Maszyna okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Nowowiojeka 9. m 4- 
Oglądać od godz. 9—13. IltS
Obrazy — sprzedaż, kupno, rad io
wa liezpłnl-na ocena: Kraków, r-ob- 
zowskn 6. Salon Obrazów. 1144 
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski. Kraków- 
Szpitalna 20/22. 1147
Maszynę krytą. Singera, pierwszo, 
rzedną sprzedam Kraków Osie
dle. Kielecka 30 4.
Gramofon Aiwoys. elektryczny, z 
głośnikiem. sprzedam. Kraków, 
Krak«w«ka 5, ni. 7. 1279
Młyńskie maszyny, całkowite u rzą
dzenia luljuów . oraz wodno wyko
nuje Moiitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich, Kraków, ul. W awrzyń
ca 26, telefon 131-18, 131.4
Sypialnio, jadalnie, szafy komlu- 
nowiiuio poleca -Magazyn Mebli, 
Kwików, Kopernika 8. 1426
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. poleca św iątek. Kraków, S ta 
rowiślne 12. 1431
Patefon, płyty, m alerjaly  okazyj
n ie sprzedam „Rekord". Kraków, 
Poselska 19. 1452
Kosłjunt damski granat. W iln  
żywiecki, lino leniu-chodnik, cera
ta  na  otól, jrarmomja 126 basów, 
3 reg.. rogi jelenie, zegar ścienny 
Beckera, waga osobowu, do aprze- 
damia. Kraków. Krakowska 36, 
aktlcp. 1504
Sprzedam szafy, łóżka, materace 
wlósicnuc. Kraików, Krakowska 
3,5. sklep mebli. 1514
Patefony walizkowe i elektryczne, 
wzmacniaozo do pntefomów, k ili
my i dywamy w różnych wielko
ściach. zegarki na rckę i  kaeszon. 
kowe męskie i damskie, bryczesy, 
fiinnlki. kapy na łóżka, stale ua  
składzie. Kraików. Krakowska 36, 
sklep. 1521
Patefon elektryczny, markowy w 
mahoniowej szafce. sprzedam 
Krąków. Mostowa 14/17, 1522
Ubranie popielate, na średniego, 
łanio sprzeda oglądać: Kraków. 
Adolf H itier-Plaiz 40/7. 1525
Motor elektryczny. 10 KM, prądu 
zmiennego, pierścieniowy, 226/889 
V, do spraedain ia. Kraków, ul. 
Zyblikiowicza 9/5 między godz. 
11— 18, 1567
Fortepian o pięknym tonie, dobrze 
utrzym any, okazyjnie sprzedam. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
1583".
Płaszcz i jesionkę na wysokiego, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, m. 
A r ja  liska 7/3. 1584
Watalina do sprzedania. Kraków, 
Orzeszkowej 3,7. 9862
Wózek ..Konkon" głęboki, bardzo 
dobry stan, sprzedam. Kruków, 
Przemyska 8/7, godz. 15—18. 
Wózsk dziecięcy sprzedam tS,'1.10' 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 9869" 
Patefony walizkowe, dwusPr<tz-yno
wo, płyty sprzedam: 
Dwernickiego 7. ni. 1°- 9i, i2
Okazyjnie sprzedam kredens ku
chenny. tóżko 7 materacem. K ra 
ków. ul. Tomaszu 9. m. 11. 9953
Natychmiast do spriedan ia  fuitro 
meskie. czarno, licz kołnierzu. 
Wiadomość: Kraków tel. 268-28. 
Sprzedam ramy, stalugi. un in ra l- 
nie marmurowa zamienię pralkę 
mechaniczna a a  piekarnik. Wlazło, 
moś.ć: Kraków, Siemiradzkiego 23/6 
M arja Żelechowska. 9966
K ró likarn ia  zarodowa. Jurcayce, 
poc®ta Radziiezów. sprzeda roczne 
samce, białe angory. 9998

Wydawnictwo „Goniec Krokow8klM. Kroków. Wielopole 1. — Telefon 266-11.
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